
 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

 Trutnov,  

Procházkova 303 
 

 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok  

2013/2014 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Roman Hásek  

ředitel školy 

 

 

Čj.: VOŠZ a SZŠ TU  533/2014 14.10.2014        
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBSAH 

 
Základní údaje o škole ........................................................................................................................... 1 
Přehled oborů vzdělání .......................................................................................................................... 2 

Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................................... 3 
Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2013-2014 ............................................................................. 7 
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 9 
Hodnocení maturitních zkoušek .......................................................................................................... 11 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. ...................................................................... 16 

Přehled činnosti a aktivit ve školním roce 2013/2014 ......................................................................... 21 
Hodnocení činnosti předmětové komise ošetřovatelství (Mgr. Táňa Kracíková) ............................... 39 
Hodnocení činnosti předmětové komise přírodovědných předmětů (RNDr. Zorka Radová) ............. 43 
Hodnocení činnosti předmětové komise společenskovědních předmětů (Mgr. Lenka Šklubalová) ... 46 
Hodnocení činnosti předmětové komise cizích jazyků (Mgr. Lea Janáková) ..................................... 46 

Hodnocení činnosti předmětové komise psychologie (Mgr. Jana Trejbalová) .................................... 47 
Hodnocení činnosti předmětové komise tělesné výchovy (Mgr. Irena Hampelová) ........................... 49 
Hodnocení činnosti  v Domovech mládeže  při VOŠZ a SZŠ  Trutnov (Iva Kvasničková) ............... 51 
Mapa školy - SCIO .............................................................................................................................. 54 
Údaje o provedených kontrolách Českou školní inspekcí ................................................................... 55 
Výsledky dalších provedených kontrol ................................................................................................ 55 
Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................... 56 

Zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/99 Sb. .................................................................. 56 
Příloha – ekonomická část výroční zprávy .......................................................................................... 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

1 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

Základní údaje o škole 

 
Název školy: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Trutnov, Procházkova 303 

 

Sídlo: Procházkova 303,541 01 Trutnov 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

E-mail:  zdravstu@szstrutnov.cz 

 

www stránky: www.szstrutnov.cz 

 

Telefon:  499 840 092 

 

IČ:   13582968 

 

Identifikátor:  600 019 829 

 

IZO SZŠ:  110 010 264 

IZO VOŠZ:  151 037 621  

IZO DM:  110 010 281  

 

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

IČ:  70889546  

Sídlo: Regiocentrum Nový Pivovar,   

Pivovarské nám. 1245/2 

500 03 Hradec Králové 

 

Ředitel školy:  Mgr.Bc.Roman Hásek  

Jihoslovanská 30 

541 01 Trutnov 

 

Odloučená pracoviště:: 

Domov mládeže, R.A.Dvorského 309, 541 01 Trutnov 

Domov mládeže, Bulharská ul. 52, 541 01 Trutnov 

 

Datum a č. j. posledního Rozhodnutí o zápisu změny do školského rejstříku: 
17. 6. 2011 č. j. 16155/2011-25 

 

Kapacita školy a jejich součástí: 

 

 

 

 

 

kapacita VOŠ 

DVS 

SZŠ-ZA 

denní 

SZŠ-ZA 

dálková 

SZŠ-ZL 

denní 

DM Fib. DM Bul. 

v 1.ročníku 44 90 34 34 - - 

v oboru 90 285 115 136 40 36 

http://www.szstrutnov.cz/


 

2 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Celková kapacita: SZŠ - 350 žáků       VOŠZ - 90 studentů     DM - 76 žáků 

 

Údaje o školské radě: 

 

Školská rada SZŠ Trutnov – vznikla v roce 2005 na základě § 167 zákona č. 561/2004. Za zři- zovatele byli 

do Rady SZŠ schváleni 2 zástupci – MUDr. Jiří Vambera a p. Jiří Gangur. Na zá-kladě voleb byli 

zvoleni i 2 zástupci rodičů žáků - paní Sabina Bekrová a paní Věra Podolníková. Z řad učitelů jsou členy 

Školské rady RNDr. Zora Radová (předseda) a Mgr. Irena Hampelová  (jednatel). V průběhu školního 

roku se Školská rada SZŠ sešla 2x. Při svých jednáních schválila výroční zprávu školy za školní rok 2012-

13 a zprávu o hospodaření školy za rok 2013.  

 

 

Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole: 

 

Studentská rada – při škole působí Studentská rada složená z volených zástupců všech osmi tříd denní 

formy vzdělávání na SZŠ. Studentská rada se schází čtvrtletně s ředitelem školy a výchovným poradcem 

k řešení aktuálních problémů žáků jednotlivých tříd a požadavků školy.  

 

Mládežnická organizace ČČK – při škole velmi aktivně pracuje MO ČČK, která má 43 členů. Předsedou 

organizace a metodickým vedením MO ČČK byla v tomto školním roce pověřena odborná učitelka 

Mgr. Jana Trejbalová. 

 

Občanské sdružení Educa Corcontica (dále EC) – v červnu 2004 vzniklo při škole občanské sdružení rodičů 

a některých učitelů s cílem podporovat výchovné a vzdělávací aktivity školy. Aktivity sdružení v průběhu 

roku řídí tříčlenný výbor, zaměření činnosti a zprávu o využívání finančních prostředků schvaluje jednou za 

rok Valná hromada, jíž se zúčastňují volení zástupci rodičů všech tříd a členové výboru. Odborné učitelky 

v rámci EC organizují Dny ošetřovatelství, při nichž zajišťují víkendová proškolování zdravotních sester 

z praxe v novinkách v oboru. Výtěžek z této činnosti je využíván k vlastnímu vzdělávání odborných 

učitelek. Ve spolupráci se studenty školy zajišťovala EC organizaci maturitního plesu školy v kulturně 

společenském centru UFFO v Trutnově. 

 

 

Přehled oborů vzdělání 
 

Střední škola: 

 

zdravotnický asistent 53-41-M/01 – 4letá denní forma vzdělání - v tomto školním roce probíhala výuka 

v 1., 2., 3. ročníku a ve 4. ročníku studia podle ŠVP „Praktická sestra“. 

 

V pětileté dálkové formě oboru zdravotnický asistent v tomto školním roce vzdělávání probíhala výuka 

podle původních osnov v 5. ročníku, podle nového ŠVP se vyučovalo v 1. a 4. ročníku. 

 

zdravotnické lyceum 78-42-M/005 – 4letá denní forma vzdělání – podle původních osnov probíhalo 

v tomto školním roce vzdělání dobíhající ve 4. ročníku. 

 

zdravotnické lyceum 78-42-M/04 - 4letá denní forma vzdělání - u tohoto oboru probíhala výuka v 1., 2. a 

ve 3. ročníku podle nového ŠVP „Promedicus“. 



 

3 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

 

 

Přehled učebních plánů 

 

Kód oboru Název oboru 

Délka 

studia 

(roky) 

forma 
vydal nebo schválil 

učební dokumenty 
Pod č. j. Platnost od: 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4 denní ŠVP-ředitel školy  ŠVP-Praktická sestra 1.9.2009 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 5 dálková ŠVP-ředitel školy ŠVP-Praktická sestra 1.9.2009 

78-42-M/005 

78-42-M/04 

Zdravotnické lyceum 

Zdravotnické lyceum 

4 

4 

denní 

denní 

MŠMT 2.6.2004 

ŠVP-ředitel školy  

18 288/2004-23 

ŠVP-Pomedicus 

1.9.2005 

1.9.2011 

53-41-N/1. Diplomovaná 

všeobecná sestra 

3 denní MŠMT 11.7.2007 14 160/2007-23/2 1.9.2007 

 

 

Souhrnné počty žáků podle druhu školy a formy vzdělání (stav k 30. 9. 2013) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personální zabezpečení činnosti školy 
  

Činnost obou typů škol (SZŠ a VOŠZ) je zajišťována pedagogickými pracovníky (učitelé a vychovatelky 

domovů mládeže). K zajištění účelného hospodaření a zabezpečení provozu školy i domovů mládeže jsou 

ve škole technicko-hospodářští a provozní pracovníci. 

 

I. Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů (dále VVP) 

 

Na škole bylo ve školním roce zaměstnáno celkem 15 učitelů všeobecně vzdělávacích předmětů. Pouze 

jedna nebyla kvalifikovaná.  

 

 

II. Učitelé odborných předmětů 

V průběhu školního roku na škole pracovalo celkem 13 odborných učitelek. Všechny splňovaly požadavek 

odborné způsobilosti svou kvalifikací zdravotnického pracovníka s odpovídající praxí.  

             

Na oboru vyšší odborné školy - Diplomovaná všeobecná sestra  zajišťovalo výuku 6 externích učitelů – 

z toho 5 lékařů. Všichni lékaři byli aprobovaní v lékařském oboru, který vyučovali (chirurgie, interna a 

psychiatrie). Předměty: Ošetřovatelství v interních oborech, Ošetřovatelství v chirurgických oborech a 

Ošetřovatelství v psychiatrii  vyučoval lékař společně s odbornou učitelkou tak, že lékař se v  hodinách 

forma 

vzdělávání 

Počet 

tříd 

 počet 

žáků 

Počet žáků 

na jednu třídu 

SZŠ denní 8 209 26,1 

SZŠ dálková 2 44 22 

VOŠZ denní 3 72 24 

Celkem 13 315 24,0 



 

4 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

teorie zabýval výukou nemocí, diagnostikou, léčbou, odborná učitelka poté v hodinách cvičení vyučovala 

ošetřovatelské postupy a péči o klienta s daným onemocněním.  
  

 

 

III.  Vychovatelky DM 

 

Všechny 4 vychovatelky v DM SZŠ má požadovanou pedagogickou i odbornou způsobilost. 
            
 

IV.  Technickohospodářští pracovníci 

 

Ředitel školy, kromě ostatních vedoucích pracovníků školy, přímo řídí jednak odbornou referentku pro 

vyřizování administrativních záležitostí školy, personalistiky a vedení spisové služby, jednak referentku 

zajišťující provoz školního informačního centra a dále účetní školy. 
 

Úkoly související se zajišťováním provozu školy a drobných oprav v budovách školy a domovů mládeže 

přiděluje vedoucí technického úseku školníkovi, který sám řídí práci uklízeček školy. Úklid a zajišťování 

provozu na všech domovech mládeže zajišťují domovnice, které řídí vedoucí vychovatelka domovů 

mládeže. 

 

 
                       

  Aprobovanost pedagogických pracovníků na škole: 

 

 
 

Kategorie 
Celkový 

počet 

Z toho 

nekvalifikovaní 

%  podílu na 

aprobované výuce 

Učitelé všeobecně 

vzdělávacích předm. 

15 1  44,12 % 

Učitelé odborných 

předmětů – interní 

13 0 38,24 % 

Učitelé všeob.vzděl.  

a odbor. předmětů –

externisté  

6 0 17,64 % 

Učitelé celkem 34 0 100 % 

Vychovatelky 4 0 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a pedagogické 

způsobilosti (dle zákona č.563/2004 Sb.): 
 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů a odborných předmětů, vychovatelky 
 

 

 

Osob. č. 

pracov. 

Pracovní zařazení 

(vyučuje předměty) 

Kvalifikace 

odborná (VŠ) 

Kvalifikace 

pedagogická 

Na 

MD 

Délka 

praxe 

 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

       7 

    245 

133 

34 

201 

103 

222 

3 

257 

19 

9 

12 

32 

15 

18 

Ředitel (BIO, CHE) 

učitelka (TEV) 

učitelka (ANJ) 

učitelka (IKT) 

učitel (IKT, FYZ) 

učitel (ČJ, LAJ) 

učitelka (MAT, BIO) 

učitelka (NEJ) 

učitelka (ČJ, D, OBN) 

učitelka (ANJ) 

učitel (NEJ, ANJ) 

učitelka (BIO, CHE) 

učitelka (TEV,NEJ) 

učitelka (EKO, MAT) 

učitelka (OBN) 

VŠ HK 

UK Praha       

VŠ HK 

Univ. HK 

VŠ HK      

UK Praha 

UJEP Brno 

SU Opava 

UJEP Brno 

Univ. Liberec 

VŠ HK 

VŠ HK 

UK Praha 

Univ. HK 

UK Praha 

Pedagog.fakulta 

FTVS 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Přírod.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Filosof.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

FTVS 

Pedagog.fakulta 

Práv.fakulta 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

do 3. 4. 2016 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

 

23 

23 

24 

16 

14 

32 

20 

11 

30 

27 

6 

6,5 

19 

10 

13,5(*) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

 

165 

101 

14 

30 

27 

144 

11 

170 

205 

10 

26 

291 

24 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Ved.prakt.vyučování 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Zástupkyně ředitele 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

 

VŠ-UP-Olomouc  

VŠ UK Praha 

VŠ UK Praha 

VŠ UK Praha 

VŠ Bratislava 

VŠ UP Olomouc 

VŠ UP Olomouc 

VŠ Bratislava 

VŠ České Bud. 

VŠ LF UK 

VŠ Bratislava 

VŠ UK Praha 

VŠ UP Olomouc 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

Filosof.fakulta 

UK-1LF-Pha 

-- 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

-- 

Pedagog.fakulta 

Pedagog.fakulta 

 -- 

Lékařská fakulta 

Filosof.fakulta 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

do 19. 4. 2017 

- 

- 

- 

- 

- 

            - 

15 

27  

29(**) 

7 

9 

18 

13 

14 

15 

16 

14 

27,5 

19 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

149 

16 

163 

17 

 

 

Vedoucí vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

 

 

SpgŠ,UK Pha 

SO-SpgŠ 

SO-SpgŠ 

SO-SPgŠ 

 

 

PF-rozš.st. 

SPgŠ 

SPgŠ 

SPgŠ 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

34 

41 

37 

30 

 

  Legenda k předchozí tabulce: (*) – ve starobním důchodu  (**)celý rok čerpá neplacené volno                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

Externí učitelé VOŠZ 

 
 

                
 
 
 
 
 
 

 

 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 
 

 

 

 

 

 

 

Počet nekvalifikovaných pracovníků 

 ŠKOLNÍ ROK 2013-2014 

U pedagogických pracovníků                           1 

U nepedagogických pracovníků 0 

 
 

 

THP a provozní pracovníci 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
      Legenda k předchozí tabulce: (*) – na mateřské dovolené, (**) – částečný invalidní důchod 

OS.Č. PŘEDMĚTY VŠ KVALIFIKACE 
PEDAG. 

VZDĚL. 
PRAXE 

3522 

3517 

3523 

3528 

3531 

924 

OŠE v chirurg.oborech  

OŠE v chirurg.oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v psychiatrii 

Ošetřování nemocných-praxe 

UK Praha LF HK  

UK Praha LF  

UK Praha LF 

UK Praha LF 

UK Praha LF 

UP Olomouc  

ped.min 

 

 

 

 

pedagog.fak. 

 

34 

11,5 

11 

5 

4,5 

2,5 

 

 POČET PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Školní rok 2013-2014 0 

 

OSOBNÍ 

 

ČÍSLO 

 

PRACOVNÍ 

 ZAŘAZENÍ 

ODBORNÁ KVALIFIKACE  

Vyučení 

(obor) 

Odborné 

(VŠ, ÚSO) 

název školy 

Délka 

praxe 

2 

142 

200 

123 

206 

Ved.tech.úseku 

Sam.odb.referent 

Referent ŠIC 

Účetní 

Účetní 

XXX  

XXX  

XXX    

XXX 

XXX  

ÚSO - SPŠE                                                        

ÚSO - SEŠ               

ÚSO - SKŠ 

ÚSO - OA  

ÚSO - OA 

26 

23 

13 

7,5* 

13 

28 

21 

Domovnice - uklízečka 

Domovnice - uklízečka 

Mechanik 

SOU textilní 

XXX  

XXX 

28,5 

49 

25 

5 

37 

 204 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Školník 

Prodavačka 

Prodavačka 

Kuchařka 

 Instalatér 

XXX  

XXX 

XXX 

XXX 

38 

37 

6(*)(**) 

30,5** 



 

7 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 
 

 
Personální změny ve školním roce 2013-2014 

 

 

 

 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2013-2014 
 

     Počet přihlášených uchazečů v denním studiu oboru Zdravotnický asistent byl větší (o 14 přihlášek) 

než na obor Zdravotnické lyceum. Přijímací řízení probíhalo u oboru Zdravotnický asistent  přijímací 

zkouškou z biologie člověka. U oboru Zdravotnické lyceum ze SCIO testů (Český jazyk a Obecné studijní 

předpoklady) a z biologie člověka. Ke zjištění skutečného zájmu o studium na naší škole se realizovaly se 

všemi přihlášenými uchazeči tzv. motivační pohovory. Při nich nám uchazeči sdělili, zda je pro ně 

vzdělávání na naší škole prioritou a dále, který ze dvou našich oborů preferují. Díky těmto pohovorům bylo 

možné kvalifikovaně odhadnout, kteří žáci chtějí na naši školu skutečně ke vzdělávání nastoupit. Pořadí 

přijímaných uchazečů vycházelo z kritérií stanovených ředitelem školy – u obou oborů byly rozhodující 

výsledky dosažené v předchozím studiu v 8. a 9. třídě na ZŠ. Posuzoval se přitom jednak celkový prospěch, 

dále prospěch v hlavních předmětech (čeština, matematika) a v rozhodujících přírodovědných předmětech 

(biologie a chemie) a znalosti prokázané v přijímacích testech. Dále byly zohledňovány výsledky dosažené 

v okresních a krajských olympiádách a mimoškolní aktivity zaměřené na zdravotnictví.  

          Řada přihlášených na obor ZL měla výborné studijní výsledky na ZŠ. Pro ně však bylo prioritní přijetí 

na gymnázium, takže opět znepřehlednili počet skutečných uchazečů o studium našeho oboru ZL. Na 

nenaplněná místa proto museli být přijímáni další uchazeči v pořadí na odvolání (v rámci autoremedury). Po 

úplném prvním kole přijímacího řízení bylo ve třídě oboru ZL 25 skutečně přijatých uchazečů a ve třídě 

oboru ZA 30 uchazečů, kteří současně škole odevzdali zápisové lístky. Další kola přijímacího řízení na obor 

ZL řešila uvolněná místa po uchazečích, kteří si vyzvedli již jednou předaný zápisový lístek. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2014 – plán přijetí 
souhrnný údaj o přijímacím řízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 

VÝUKA 

PŘEDMĚTŮ 
NÁSTUP UKONČENÍ DŮVOD 

         - 18 OBN  30. 6. 2014 PP na dobu určitou 

+ 105 LAJ 25. 8. 2014   

         - 16 vychovatelka  30. 6. 2014 odchod do st.důch. 

+ 301 vychovatelka 1. 8. 2014  nástup za odchozí 

 ZL 
DENNÍ 

ZA 
DENNÍ 

ZA 
DÁLKOVÉ 

Plán 
přijetí 

30 30 34 



 

8 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

 

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2014 
souhrnný údaj o přijímacím řízení (celkový počet přijatých žáků k 30. 9. 2014) 

 
 

KÓD 

OBORU 

FORMA NÁZEV 

OBORU 

1. KOLO 2.KOLO  KE STUDIU 

NASTOUPILO 

   přihl přij. 

 

přihl. přij. 

 

  k 1.9. k 30.9. 

78-42-

M/04 

denní 

4-letá 

Zdravotnické  

lyceum  

43 25 2 1   26 26+3* 

53-41-

M/01 

denní 

4-letá 

Zdravotnický  

Asistent 

59 30 0 0   30 30 

53-41-

M/01 

dálková 

5-letá 

Zdravotnický   

Asistent 

14 10 10 7   16 16+3** 

   CELKEM 116 65 12 8   72 78 

*2 přestupy+1 opak. ročníku   * *2 změna oboru + 1 opak. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBORY (třídy) ZL 
denní 
1 kolo 

ZA 
denní 
1. kolo 

ZL 
denní 
2. kolo 

ZA 
dálkové 
1. kolo 

ZA 
dálkové 
2.kolo 

Přihlášeno 43 59 2 14 10 

Předalo zápis.lístek 19 17 1 0 0 

Zrušilo záp.lístek 3 1 0 0 0 

Dostavilo se k PZ 43 59 1 10 7 

Nedostavilo se k PZ 0 0 1 4 3 

Přijato  30 30 1 10 7 

Nepřijato  13 29 1 4 3 

Odvolalo se 9 15 0 0 0 

Přijato po odvolání 9 14 0 0 0 

Předalo zápis.lístek 9 14 0 0 0 

Přijato celkem 25 30 1 10 7 

Termín přij.zkoušky 22. a 23.4. 22. a 23.4. 27.5. 22. a 23.4. 22.8. 

Nenastoupilo ke studiu 0 0 0 0 1 



 

9 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

 

 

Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

 

 

 

 



 

10 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

 



 

11 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Hodnocení maturitních zkoušek 

 

Maturity 2014 

u
ko

n
če

n
í s

tu
d

ia
 

název třídy 
zdravotnické 

lyceum 
zdravotnický 

asistent denní  
zdravotnický 

asistent dálková 

počet žáků ke dni zakončení studia 20 25 0 

prospěli na konci 4. ročníku 17 21 0 

prospěli na konci 4. ročníku s vyznamenáním 3 2 0 

neprospěli na konci 4.ročníku 0 2 0 

počet žáků, kteří postoupili k jarní MZ včetně opakujících z podzimu 20 23 7 

počet žáků, kteří postoupili po opravných zkouškách k podzimní MZ 0 2 0 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

ja
rn

í č
ás

t 
m

at
u

ri
tn

í z
ko

u
šk

y 

název třídy 
zdravotnické 

lyceum 
zdravotnický 

asistent denní  
zdravotnický 

asistent dálková 

počet žáků, kteří absolvovali MZ v jarním termínu 20 23 7 

maturovali z českého jazyka 20 23 0 

prospěli z českého jazyka 20 23 0 

neprospěli z českého jazyka 0 0 0 

z toho z didaktického testu/písemné práce/ústní části 0/0/0 0/0/0 0/0/0 

procento neúspěšných z českého jazyka 0,00 0,00 0,00 

maturovali z anglického jazyka 15 17 0 

prospěli z anglického jazyka 13 14 0 

neprospěli z anglického jazyka 2 3 0 

z toho z didaktického testu/písemné práce/ústní části 2/0/1 2/0/1 0/0/0 

procento neúspěšných z anglického jazyka 13,33 17,65 0,00 

maturovali z německého jazyka 3 1 2 

prospěli z německého jazyka 3 1 1 

neprospěli z německého jazyka 0 0 1 

z toho z didaktického testu/písemné práce/ústní části 0/0/0 0/0/0 1/0/0 

procento neúspěšných z německého jazyka 0,00 0,00 50,00 

maturovali z matematiky 2 5 3 

prospěli z matematiky 2 2 0 

neprospěli z matematiky 0 3 3 

procento neúspěšných z matematiky 0,00 60,00 100,00 

název praktického předmětu k maturitě 

odborná maturitní 
práce 

ošetřování 
nemocných 

ošetřování 
nemocných 

maturovali z praktického předmětu 20 23 1 

prospěli z praktického předmětu 20 23 0 

neprospěli z praktického předmětu 0 0 1 

procento neúspěšných z praktického předmětu 0,00 0,00 100,00 

název profilového předmětu biologie ošetřovatelství ošetřovatelství 

maturovali z profilového předmětu 20 23 1 

prospěli z profilového předmětu 17 23 1 

neprospěli z profilového předmětu 3 0 0 

procento neúspěšných z profilového předmětu 15,00 0,00 0,00 

názvy volitelných dalších profilových předmětů 

chemie                    
psychologie                    
zdravotnická 
propedeutika        

psychologie          
somatologie 

psychologie          
somatologie 

maturovali z dalšího volitelného profilového předmětu 20 23 0 

prospěli  z dalšího volitelného profilového předmětu 20 23 0 

neprospěli  z dalšího volitelného profilového předmětu 0 0 0 

procento neúspěšných  z dalšího volitelného profilového předmětu 0,00 0,00 0,00 

celkem prospělo 13 15 2 

tj. procent 65,00 65,22 28,57 

celkem prospělo s vyznamenáním 3 2 0 

tj. procent 15,00 8,70 0,00 

celkem neprospělo 4 6 5 

tj. procent 20,00 26,09 71,43 



 

13 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

p
o

d
zi

m
n

í č
ás

t 
m

at
u

ri
tn

í z
ko

u
šk

y 

název třídy 
zdravotnické 

lyceum 
zdravotnický 

asistent denní  
zdravotnický 

asistent dálková 

počet žáků, kteří absolvovali MZ v podzimním termínu 4 8 4 

maturovali z českého jazyka 0 2 0 

prospěli z českého jazyka 0 0 0 

neprospěli z českého jazyka 0 2 0 

z toho z didaktického testu/písemné práce/ústní části 0/0/0 2/1/0 0/0/0 

procento neúspěšných z českého jazyka 0,00 100,00 0,00 

maturovali z anglického jazyka 2 3 0 

prospěli z anglického jazyka 1 3 0 

neprospěli z anglického jazyka 1 0 0 

z toho z didaktického testu/písemné práce/ústní části 1/0/0 0/0/0 0/0/0 

procento neúspěšných z anglického jazyka 0,00 0,00 0,00 

maturovali z německého jazyka 0 0 1 

prospěli z německého jazyka 0 0 0 

neprospěli z německého jazyka 0 0 1 

z toho z didaktického testu/písemné práce/ústní části 0/0/0 0/0/0 1/0/0 

procento neúspěšných z německého jazyka 0,00 0,00 100,00 

maturovali z matematiky 0 5 2 

prospěli z matematiky 0 0 2 

neprospěli z matematiky 0 5 0 

procento neúspěšných z matematiky 0,00 0,00 0,00 

název praktického předmětu k maturitě 

odborná maturitní 
práce 

ošetřování 
nemocných 

ošetřování 
nemocných 

maturovali z praktického předmětu 0 2 1 

prospěli z praktického předmětu 0 2 0 

neprospěli z praktického předmětu 0 0 1 

procento neúspěšných z praktického předmětu 0,00 0,00 100,00 

název profilového předmětu biologie ošetřovatelství ošetřovatelství 

maturovali z profilového předmětu 3 2 0 

prospěli z profilového předmětu 0 2 0 

neprospěli z profilového předmětu 3 0 0 

procento neúspěšných z profilového předmětu 100,00 0,00 0,00 
názvy volitelných dalších profilových předmětů chemie                    

psychologie                    
zdravotnická 
propedeutika        

psychologie          
somatologie 

psychologie          
somatologie 

maturovali z dalšího volitelného profilového předmětu 0 2 0 

prospěli  z dalšího volitelného profilového předmětu 0 2 0 

neprospěli  z dalšího volitelného profilového předmětu 0 0 0 

procento neúspěšných  z dalšího volitelného profilového předmětu 0,00 0,00 0,00 

celkem prospělo 1 3 2 

tj. procent 25,00 37,50 50,00 

celkem prospělo s vyznamenáním 0 0 0 

tj. procent 0,00 0,00 0,00 

celkem neprospělo 3 5 2 

tj. procent 75,00 62,50 50,00 



 

14 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

 

ce
lk

o
vě

 M
Z 

2
0

1
4

 

název třídy 
zdravotnické 

lyceum 
zdravotnický 

asistent denní  
zdravotnický 

asistent dálková 

V roce 2014 maturovalo celkem 20 25 6 

Z celkového počtu maturujích v roce 2014 
prospělo 

17 20 4 

tj.procent 85,00 80,00 66,67 

Z toho s vyznamenáním 3 2 0 

tj.procent 15,00 8,00 0,00 

Neprospělo 3 3 3 

tj.procent 15,00 12,00 50,00 
 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek 

V roce 2014 se na VOŠZ a SZŠ Trutnov počtvrté realizovaly státní maturitní zkoušky podle školského 

zákona a nové vyhlášky. Jednotlivé části maturitních zkoušek byly dobře připravené po stránce formální, 

organizační i obsahové, všechny použité dokumenty odpovídaly stanoveným předpisům. V průběhu 

zkoušek nedošlo k žádným rušivým jevům, všechny komise pracovaly zodpovědně a objektivně, dodržovaly 

platné předpisy. Klasifikace maturantů u profilové části odpovídala vědomostem, využívání 

mezipředmětových vztahů, logickému uvažování a praktické aplikaci do praxe. Přístup zkoušejících 

v jednotlivých předmětech byl přiměřeně náročný, otázky byly srozumitelné a věcné. Maturanti měli 

dostatek prostoru k vyjádření vlastních myšlenek.   

Maturitní zkouška se podle aktuální platné legislativy skládala ze společné a profilové části. Žák získá 

střední vzdělání s maturitní zkouškou, jestliže úspěšně vykoná obě části maturitní zkoušky. Společná část 

maturitní zkoušky se skládá ze 2 zkoušek, a to ze zkoušky z českého jazyka a zkoušky z cizího jazyka (ANJ, 

NEJ) nebo matematiky. Zkouška z českého jazyka a cizího jazyka se skládá z písemné části a ústní části. 

Zkouška z matematiky se skládá písemně. Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze tří povinných 

zkoušek. Ředitel školy určí nabídku povinných zkoušek, dále stanoví formu, témata a termíny konání těchto 

zkoušek. Žák se podle platné legislativy k maturitní zkoušce musí přihlásit a to vždy k určitému datu 

k jarnímu či podzimnímu termínu.  Pro třídy oboru ZA byly ředitelem školy  stanoveny  předměty profilové 

maturitní zkoušky: praktická maturitní zkouška z předmětu ošetřování nemocných, teoretická odborná 

zkouška z předmětu ošetřovatelství, volitelný odborný předmět byl psychologie a komunikace nebo 

somatologie. Pro obor ZL byly ředitelem stanoveny předměty profilové maturitní zkoušky:  odborná 

maturitní práce a její obhajoba, biologie a volitelný odborný předmět: psychologie, chemie nebo 

zdravotnická propedeutika.  Maturanti si zvolili volitelný předmět podle svého dalšího studia či zájmu 

o předmět. 

 

Výsledky MZ v jarním termínu 

Ze 45 žáků v maturitních třídách v závěru 2. pololetí celkově prospělo 43 žáků, 2 neprospěli z 1-2 předmětů. 

Takže k maturitě v podzimním termínu byli přihlášeni 2 žáci v řádném termínu, pokud úspěšně ukončí 

ročník. K 1. opravnému termínu přistoupily u oboru ZA dálkového studia 5 maturantek, ke 2. opravnému 



 

15 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

termínu 2 maturantky, všechny z jednoho předmětu. Takže k maturitní zkoušce v jarním termínu přistoupilo 

50 maturantů, 43 v řádném termínu a 7 k opravnému termínu. 

Z celkového počtu 50 maturantů v jarním termínu prospělo celkem 35, z toho 5 prospělo s vyznamenáním. 

Neprospělo 15 maturantů, z toho 1 ze dvou předmětů a 14 neprospělo z jednoho předmětu. Z počtu 

maturantů v řádném termínu přistoupilo k maturitním zkouškám 43 maturantů denního studia, prospělo 33, 

z toho 5 prospělo s vyznamenáním, 10 neprospělo. U maturitní zkoušky prospěly s vyznamenáním ve třídě 

 ZL 4. 3 maturantky, ve třídě ZA 4. 2 maturantky. Mezi předměty neprospěchu v řádném termínu byly 

anglický jazyk a matematika ve společné části a biologie u profilové části. Maturanti oboru ZL neprospěli 4, 

z toho jeden z DT z anglického jazyka, jeden z DT a ústní části z anglického jazyka a biologie a dva 

neprospěli z biologie. Maturanti oboru ZA v řádném termínu neprospěli 3 z anglického jazyka (2 z DT, 1 z 

ústní části) a 3 z DT z matematiky. Maturantky ZA dálkového studia v opravných termínech prospěly pouze 

dvě, jedna z ošetřovatelství, druhá z německého jazyka. Neprospěly tři z DT z matematiky (jedna již ve 2. 

opravném termínu), jedna z DT z německého jazyka a jedna z praktické zkoušky ošetřování nemocných. 

 

Výsledky MZ v podzimním termínu 

V podzimním termínu přistoupili poprvé k maturitní zkoušce 2 žáci, 10 žáků přistoupilo k 1. opravnému 

termínu, 4 žáci ke 2. opravnému termínu z předmětů, u kterých neprospěli.   Jedna maturantka ze třídy 

zdravotnického lycea měla opravné zkoušky v 1. opravném termínu, jak ze společné části, tak profilové. 

Ostatní měli opravné zkoušky z jedné části předmětu či z jednoho předmětu. Oba maturanti v řádném 

podzimním termínu neprospěli z českého jazyka a matematiky. U opravných zkoušek prospěly ve 

zdravotnickém lyceu jedna maturantka z anglického jazyka, ve zdravotnickém asistentu 3 z anglického 

jazyka, v dálkovém studiu zdravotnického asistenta dvě maturantky z matematiky. Takže prospělo celkem 6 

maturantů v podzimním termínu při opravných zkouškách. Ostatní maturanti neprospěli ve stejných 

předmětech, jako v jarním termínu. 

V denním studiu prospěli 4 maturanti, jeden ve zdravotnickém lyceu, 3 ve zdravotnickém asistentu, všichni 

 zvládli anglický jazyk. Je pro ně snazší zkouškou než matematika, kde v denním studiu neprospělo všech 

pět přihlášených maturantů, 3 v opravném a 2 v řádném termínu. Matematika je pro žáky v oboru 

zdravotnický asistent obtížná, pro nižší logické uvažování. Tito žáci studují na odborné škole, kde 

v odborných předmětech dosahují dobrých výsledků, u maturitních zkoušek mají z předmětů profilové části 

pěkné výsledky. 3 žáci oboru zdravotnické lyceum neprospěli z opravné zkoušky z biologie pro 

nedostatečnou přípravu na zkoušku, což se projevilo jak v jarním termínu, tak bohužel podcenili i kvalitní 

přípravu v podzimním termínu. 

V dálkovém studiu zvládly dvě maturantky DT z matematiky, celý rok se na maturitu připravovaly, a i když 

v jarním termínu zkoušku nezvládly, nyní se jim to povedlo a nebylo to jen na nejnižší počet bodů. Je vidět, 

že matematika i v dálkovém studiu se dá zvládnout díky velké píli a kvalitní pravidelné přípravě na jeden 

předmět. Neprospěly v dálkovém studiu dvě maturantky, jedna z praktické zkoušky ošetřování nemocných, 

druhá z DT z německého jazyka. Maturantka neprospěla u praktické maturitní zkoušky, přestože v letním 

období byla v nemocnici zaměstnaná jako sanitářka a měla možnost se s oddělením seznámit. Neprospěla 

pro velmi špatnou organizaci práce, nedodržení ošetřovatelských postupů a ohrožení pacienta při hlavním 

výkonu. Další maturantka s neprospěchem z DT z německého jazyka by potřebovala více času na přípravu 

na zkoušku z jazyka, v dálkovém studiu není jednoduché se připravit na zkoušku z cizího jazyka.  

 

Celkové výsledky u maturit 2014  
K maturitní zkoušce v roce 2014 přistoupilo 45 žáků k řádnému termínu, 7 k opravnému termínu 

z minulého školního roku. Z denního studia oboru ZA a ZL letošního školního roku přistoupilo 45 žáků, 

prospělo 37, 5 z nich s vyznamenáním, neprospělo 8 maturantů. Žáci z oboru zdravotnický asistent měli 20 

prospívajících, z toho 2 s vyznamenáním, 5 neprospívajících. Všech 5 žáků neprospělo z matematiky, dva 



 

16 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

ještě z českého jazyka. Důvod neprospěchu z matematiky již výše popsán, důvod neprospěchu z českého 

jazyk byl v nedostatečné přípravě žáků na maturitu o prázdninách, neboť se připravovali na opravnou 

zkoušku ze 4. ročníku a tento předmět podcenili. Žáci z oboru zdravotnické lyceum měli 17 prospívajících, 

z toho 3 s vyznamenáním, 3 neprospívající. Všichni 3 neprospěli z biologie a jedna ještě z anglického 

jazyka z DT. Důvod neprospěchu je již popsán výše. 

Z loňského školního roku přistoupilo 7 žáků k opravné maturitní zkoušce, 4 z nich odmaturovali, 3 

neodmaturovali, z matematiky, z německého jazyka a jeden z praktické maturitní zkoušky. Všichni tři 

maturanti v dálkovém studiu měli 2. opravný termín, takže poslední pokus opravy zkoušky. Žáci dálkového 

studia, kteří neprospěli, patřili mezi žáky, kteří měli problém s nějakým předmětem již v průběhu studia 

nebo přišli studovat na naši školu při neúspěšnosti na jiné zdravotnické škole. 

Neprospívající žáci mají možnost opravných termínů v roce 2015, na které se však musí přihlásit. Všichni 

jsou poučeni o dalším postupu, jak přípravy k maturitě, tak k přihlášení k jarnímu termínu. Mají 5 let od 

ukončení studia na přihlášení se k MZK. 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

Učitelé odborných předmětů 

 

TERMÍN OSOB.ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

1.11.2013 165 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

8.11.2013 165 OŠE DNY - ALZHEIMEROVA 

DEMENCE 

EC OS PŘI SZŠ TRUTNOV 

10.-21.3.2014 165 ENGLISH LANGUAGE TRAINING AND 

IRISH CULTURE 

CORK ENGLISH WORLD, CORK, 

IRELAND 

10.6.2014 165 REHAB.METODIKY V PRAXI A V 

PŘÍPRAVĚ SPORTOVCŮ 

UK, FTVS PRAHA 

1.11.2013 101 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

8.11.2013 101 OŠE DNY - ALZHEIMEROVA 

DEMENCE 

EC OS PŘI SZŠ TRUTNOV 

22.5.2014 101 PRÁVO VE ŠKOLE MGR.VESELÁ, ORLÍK NAD 

VLTAVOU 

1.11.2013 30 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

8.11.2013 30 OŠE DNY - ALZHEIMEROVA 

DEMENCE 

EC OS PŘI SZŠ TRUTNOV 

11.6.2014 30 DIAGNOSTIKA AKTUÁLNÍHO 

FUNKČNÍHO STAVU 

ORGANISMU.LATERALITA.AKTUÁLNÍ 

TĚLESNÁ HMOTA. 

UK, FTVS PRAHA 

10.10.2013 27 PSYCHOLOGIE DĚTSKÉHO VĚKU ČESKÁ ASOCIACE SESTER-

PED.SEKCE 

1.11.2013 27 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

8.11.2013 27 OŠE DNY - ALZHEIMEROVA 

DEMENCE 

EC OS PŘI SZŠ TRUTNOV 

10.4.2014 27 KONZULTAČNÍ SEMINÁŘE PRO 

ZADAVATELE+PUP 

NIDV HRADEC KRÁLOVÉ 



 

17 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

10.6.2014 27 REHAB.METODIKY V PRAXI A V 

PŘÍPRAVĚ SPORTOVCŮ 

UK, FTVS PRAHA 

25.6.2014 27 SEMINÁŘ SOČ PRO PEDAGOG.PR.K 

HODNOC.PRACÍ 

NIDV PRAHA 

OD 7.3.2014 27 KVALIFIKAČNÍ STUDIUM 

PEDAGOGIKY 

ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

1.11.2013 144 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

8.11.2013 144 OŠE DNY - ALZHEIMEROVA 

DEMENCE 

EC OS PŘI SZŠ TRUTNOV 

20.11.2013 144 KONZULTAČNÍ SEMINÁŘ PRO 

MANAGEMENT ŠKOL 

NIDV HRADEC KRÁLOVÉ 

30.1.-31.1.14 144 POMÁHÁME UČITELŮM ODBORNĚ 

RŮST 

SZŠ KROMĚŘÍŽ 

8.11.2013 170 OŠE DNY - ALZHEIMEROVA 

DEMENCE 

EC OS PŘI SZŠ TRUTNOV 

10.6.2014 170 REHAB.METODIKY V PRAXI A V 

PŘÍPRAVĚ SPORTOVCŮ 

UK, FTVS PRAHA 

OD 7.3.2014 170 KVALIFIKAČNÍ STUDIUM 

PEDAGOGIKY 

ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

1.11.2013 205 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

8.11.2013 205 OŠE DNY - ALZHEIMEROVA 

DEMENCE 

EC OS PŘI SZŠ TRUTNOV 

31.5.13-

23.5.14 

205 STUDIUM PRO KOORDINÁTORY ŠVP 

250 E-LEARNING 

INFRA S.R.O., TŘEBÍČ 

20.6.2014 205 AKTUÁLNÍ ZMĚNY VE ŠKOLSKÉ 

LEGISLATIVĚ 

ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

1.11.2013 11 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

10.10.2013 10 PSYCHOLOGIE DĚTSKÉHO VĚKU ČESKÁ ASOCIACE SESTER-PED.SEK. 

1.11.2013 10 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

8.11.2013 10 OŠE DNY - ALZHEIMEROVA 

DEMENCE 

EC OS PŘI SZŠ TRUTNOV 

1.11.2013 26 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

8.11.2013 26 OŠE DNY - ALZHEIMEROVA 

DEMENCE 

EC OS PŘI SZŠ TRUTNOV 

10.6.2014 26 REHAB.METODIKY V PRAXI A V 

PŘÍPRAVĚ SPORTOVCŮ 

UK, FTVS PRAHA 

30.-1.10.13 291 DNY PREVENCE SPPZ PRAHA 

1.11.2013 291 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

8.11.2013 291 OŠE DNY - ALZHEIMEROVA 

DEMENCE 

EC OS PŘI SZŠ TRUTNOV 

3.12.2013 291 PREVENCE VE ŠKOLE-CO 

DĚLAT,KDYŽ….. 

MGR.VESELÁ, ORLÍK NAD 

VLTAVOU 

24.1.13-

13.6.14 

291 SPEC.STUDIUM PRO ŠK.METODIKY 

PREVENCE 

SEMIRAMIS O.S. MLADÁ BOLESLAV 



 

18 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

1.11.2013 24 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

8.11.2013 24 OŠE DNY - ALZHEIMEROVA 

DEMENCE 

EC OS PŘI SZŠ TRUTNOV 

21.-22.2.2014 24 VYUŽITÍ NOVÝCH POM.A MAT.PRO 

EDUKACI PACIENTŮ LÉČENÝCH 

INZULÍNEM V PRAXI 

ČESKÁ ASOCIACE SESTER-

DIAB.SEK. 

10.-11.4.2014 24 50.DIABETOLOGICKÉ DNY ČESKÁ DIABETOLOG.SPOL. ČLS JEP 

11.6.2014 24 DIAGNOSTIKA AKTUÁLNÍHO 

FUNKČNÍHO STAVU 

ORGANISMU.LATERALITA.AKTUÁLNÍ 

TĚLESNÁ HMOTA. 

UK, FTVS PRAHA 

 

 

 

Učitelé všeobecných  předmětů 
 

TERMÍN OSOB. 

ČÍSLO 

DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

9.4.-30.9.13 34 VÝCHOVNÉ A KARIÉROVÉ 

PORADENSTVÍ E-KARIÉTA+ 

NÚV PRAHA 

5.11.2013 34 ACTIVCONFERENCE-POUŽÍVÁNÍ 

TABLETŮ VE VÝUCE 

PROFIMEDIA OPAVA 

25.9.-25.11.13 34 INFORM.SYSTÉM ŠKOLY, WEBOVÁ 

PREZ.ŠKOLY 

NIDV PRAHA 

14.4.2014 34 GOOGLE PRO ZAČÁTEČNÍKY IDV PRAHA 

28.4.2014 34 GOOGLE PRO MÍRNĚ POKROČILÉ IDV PRAHA 

  34 CHE-MAT-UČITELSTVÍ 2. A 3. 

STUPNĚ 

TECHNICKÁ UNIVERZITA LIBEREC 

1.11.2013 9 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

7.11.2013 9 DĚJINY ČESKOSLOVENSKA 1945 - 

1990 

DESCARTES,V.O.S. SVRATOUCH 

24.2.2014 9 KŘESŤANSTVÍ V PROMĚNÁCH DVOU 

TISÍCILETÍ 

DESCARTES,V.O.S. SVRATOUCH 

10.4.2014 9 KONZULTAČNÍ SEMINÁŘE PRO 

ZADAVATELE+PUP 

NIDV HRADEC KRÁLOVÉ 

11.4.2014 9 HOLIDAYS AND FESTIVALS - WHY 

AND HOW…… 

DESCARTES,V.O.S. SVRATOUCH 

9.10.2013 12 NÁPADY DO HODIN CHEMIE ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

1.11.2013 12 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

6.11.2013 12 ODPADY A OBALY EKO-KOM, A.S., PRAHA 4 



 

19 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

7.11.2013 12 PŘÍRODA INSPIRUJE ČLOVĚKA K 

FASCINUJÍCÍM OBJEVŮM. 

STŘEDISKO EKOL.VÝCH. SEVER 

HK 

18.10.2013 245 KIN-BALL AŠSK ČR 

1.11.2013 245 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

17.3.2014 245 KONZULTAČNÍ SEMINÁŘE PRO 

ŠK.MATURIT.KOM. 

NIDV, HRADEC KRÁLOVÉ 

10.6.2014 245 REHAB.METODIKY V PRAXI A V 

PŘÍPRAVĚ SPORTOVCŮ 

UK, FTVS PRAHA 

1.11.2013 7 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

4.-6.11.2013 7 KONFERENCE ŘEDITELŮ 

ZDRAVOTNICKÝCH ŠKOL 

NCONZO BRNO 

1.11.2013 133 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

17.3.2014 133 KONZULTAČNÍ SEMINÁŘE PRO 

ŠK.MATURIT.KOM. 

NIDV, HRADEC KRÁLOVÉ 

1.11.2013 103 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

1.11.2013 15 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

5.10.13-

11.1.14 

19 COME SHARE THE WORLD - I. TANDEM ŠKOLA JAZYKŮ PRAHA 10 

1.11.2013 19 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

6.11.2013 19 PROČ JE DŮLEŽITÁ SPRÁVNÁ ANGL. 

VÝSLOVNOST? 

DESCARTES SVRATOUCH 

17.5.2014 19 AKCENT COLLEGE CONF.FOR 

LANGUAGE TEACHERS 

AKCENT IH PRAGUE 4 

28.7.-1.8.2014 19 COME SHARE THE WORLD - II. TANDEM ŠKOLA JAZYKŮ PRAHA 10 

28.8.2014 19 WATCH OUT FOR: OLIVER TATE NAKL.BRIDGE PUBL.HOUSE,PRAHA 

4 

1.11.2013 201 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

18.11.2013 201 SVĚT ENERGIE ČEZ, PRAHA 

10.6.2014 201 REHAB.METODIKY V PRAXI A V 

PŘÍPRAVĚ SPORTOVCŮ 

UK, FTVS PRAHA 

1.11.2013 18 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

27.1.2014 18 PRÁVNÍ 

ODPOV.PED.PRAC.,ŘEDITELŮ ŠKOL 

A ŠZ-I. 

ASCS ČR PRAHA 



 

20 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

14.4.2014 18 PRÁVNÍ 

ODPOV.PED.PRAC.,ŘEDITELŮ ŠKOL 

A ŠZ-II. 

ASCS ČR PRAHA 

1.11.2013 222 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

19.11.2013 222 FINANČNÍ GRAMOTNOST S 

VYUŽITÍM KANC.SW 

NIDV PRAHA 

1.11.2013 32 TŘÍDNÍ KLIMA ŠZPVPPKK HRADEC KRÁLOVÉ 

28.11.2013 32 KONVERZAČNÍ AKTIVITY V 

HODINÁCH NJ 

NIDV HRADEC KRÁLOVÉ 

10.6.2014 32 REHAB.METODIKY V PRAXI A V 

PŘÍPRAVĚ SPORTOVCŮ 

UK, FTVS PRAHA 

2.4.2014 257 PRINCIPY PRÁCE S ŽÁKY S 

ODLIŠ.MATEŘ.JAZYK. 

META, O.P.S., PRAHA 

 

Vychovatelky 
 

 
TERMÍN OSOB. 

ČÍSLO 

DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

1.11.2013 149 Třídní klima ŠZPVPPKK Hradec Králové 

15.-

16.11.2013 

149 Celostátní konference pracovníků 

DMI 

ŠZPVPPKK Hradec Králové 

14.3.2014 149 Aplikace nového OZ v praxi DM DMIŠJ Hradec Králové 

21.3.2014 149 Atmosféra vztahů a bezpečné klima v 

DMI 

ŠZPVPPKK Hradec Králové 

21.11.2013 163 Problematika návykových látek ŠZPVPPKK Hradec Králové 

16.10.2013 17 Jak na modelovací hmotu Fimo ŠZPVPPKK Hradec Králové 

1.11.2013 17 Třídní klima ŠZPVPPKK Hradec Králové 

 



 

21 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

Přehled činnosti a aktivit ve školním roce 2013/2014 

 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

 

  
2.9. 
(Po) 

  

10:00-12:00 zahájení školního roku     

 

  
3.9. 
(Út) 

  

9:15-10:00 Burza učebnic     

 

  
4.9. 
(St) 

  

12:00-17:00 Veletrh VOŠ v Hradci Králové   Převlocká Lucie 

 

  
6.9. 
(Pá) 

  

  výcvikový kurz v Chorvatsku ZL3. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Radová Zora 

 

  
7.9. 
(So) 

  

  výcvikový kurz v Chorvatsku ZL3. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Radová Zora 

 

  
8.9. 
(Ne) 

  

  výcvikový kurz v Chorvatsku ZL3. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Radová Zora 

 

  
9.9. 
(Po) 

  

  výcvikový kurz v Chorvatsku ZL3. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Radová Zora 

  praktická MZ - podzimní termín     

 

  
10.9. 
(Út) 

  

13:00-15:30 Opravná zkouška absolutoria VOŠ     

  praktická MZ - podzimní termín     

  výcvikový kurz v Chorvatsku ZL3. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Radová Zora 

 

  
11.9. 
(St) 

  

  výcvikový kurz v Chorvatsku ZL3. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Radová Zora 

  ústní podzimní MZ     

 



 

22 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

  
12.9. 
(Čt) 

  

  výcvikový kurz v Chorvatsku ZL3. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Radová Zora 

  ústní podzimní MZ     

 

  
13.9. 
(Pá) 

  

  výcvikový kurz v Chorvatsku ZL3. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Radová Zora 

 

  
14.9. 
(So) 

  

  výcvikový kurz v Chorvatsku ZL3. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Radová Zora 

 

  
15.9. 
(Ne) 

  

  výcvikový kurz v Chorvatsku ZL3. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Radová Zora 

 

  
16.9. 
(Po) 

  

  adaptační pobyt ZL 1. ZL1. Peterková Ivana 

 

  
17.9. 
(Út) 

  

8:00- 9:00 3. kolo přijímacího řízení VOŠZ   Převlocká Lucie 

14:30-15:30 Pedagogická rada   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

  adaptační pobyt ZL 1. ZL1. Peterková Ivana 

 

  
18.9. 
(St) 

  

  adaptační pobyt ZA 1. ZA1. Havelková Eva 

 

  
19.9. 
(Čt) 

  

  adaptační pobyt ZA 1. ZA1. Havelková Eva 

 

  
23.9. 
(Po) 

  Beseda o domácím hospicu ZA4.   



 

23 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

  

 

  
25.9. 
(St) 

  

8:00-15:30 volba zástupce do Rady školy VOŠZ za studenty 
DVS1, DVS2, 
DVS3 

Hanlová Stanislava, Převlocká Lucie, 
Trejbalová Jana 

 

  
27.9. 
(Pá) 

  

10:00-13:30 Den jazyků 
ZA1., ZA2., 
ZA3., ZL1., ZL2., 
ZL3., ZL4. 

Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, 
Havelková Eva, Janáková Lea, Lepš 
Jaroslav, Peterková Ivana, Radová 
Zora, Kotyková Libuše, Scholzeová 
Iva, Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka 

 

  
30.9. 
(Po) 

  

18:00-20:00 
Keňa očima dobrovolníka 
Hana Mezihoráková - beseda na DM 

    

  4. kolo příjímacího řízení VOŠZ   Převlocká Lucie 

 

  
1.10. 
(Út) 

  

14:30-15:30 předmětová komise ošetřovatelství   

Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, 
Kotyková Libuše, Schubertová Lucie, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

 

  
10.10. 
(Čt) 

  

  psychologický seminář Liberec   Kotyková Libuše, Trejbalová Jana 

 

  
11.10. 
(Pá) 

  

9:30-11:00 koncert v rámci Trutnovského podzimu ZL2. Janáková Lea 

 

  
14.10. 
(Po) 

  

13:00-16:00 přednáška - Drogová problematika DVS1 Čadová Petra, Převlocká Lucie 

 

  
15.10. 
(Út) 

  

14:30-15:30 Pedagogická rada   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

 



 

24 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

  
23.10. 

(St) 
  

  
porada ředitelů SŠ 
Hradec Králové 

  Hásek Roman 

 

  
29.10. 
(Út) 

  

  Podzimní prázdniny     

 

  
30.10. 

(St) 
  

  Podzimní prázdniny     

 

  
31.10. 
(Čt) 

  

  ředitelské volno     

 

  
1.11. 
(Pá) 

  

8:30-14:00 školení učitelů - psycholog PhDr. Hofmann   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

 

  
4.11. 
(Po) 

  

13:00-15:30 
přednáška MUDr. Pirk 
přednáška přednosty Kardiocentra a Kliniky 
kardiovaskulární chirurgie IKEMu. 

  Matějcová Miluše 

 

  
8.11. 
(Pá) 

  

10:00-12:00 Beseda Křišťálová noc ZA1., ZA2., ZL1. 
Havelková Eva, Peterková Ivana, 
Schubertová Lucie 

 

  
13.11. 

(St) 
  

  Studentská laťka   Hampelová Irena, Scholzeová Iva 

 

  
19.11. 
(Út) 

  

14:30-15:30 Pedagogická rada   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 



 

25 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

 

  
20.11. 

(St) 
  

  Soutěž PPP pro ZŠ   Havelková Eva, Tumová Eva 

 

  
22.11. 
(Pá) 

  

16:00-18:00 Třídní schůzky   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

 

  
26.11. 
(Út) 

  

14:00-15:30 Soutěž v recitaci   Lepš Jaroslav, Šklubalová Lenka 

 

  
2.12. 
(Po) 

  

  olympiáda z AJ ( časově neurčeno)     

 

  
3.12. 
(Út) 

  

13:30-15:00 
Olympiáda v ČJ 
školní kolo 

  Lepš Jaroslav, Šklubalová Lenka 

 

  
4.12. 
(St) 

  

  krajské finále - plavání     

 

  
6.12. 
(Pá) 

  

15:00-18:00 Den otevřených dveří   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

 



 

26 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

  
19.12. 
(Čt) 

  

16:00-19:00 
Pedagogická rada 
v UFFu 

  

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

 

  
20.12. 
(Pá) 

  

  Předvánoční zápolení školy 
ZA1., ZA2., 
ZA3., ZL1., ZL2., 
ZL3., ZL4. 

Hampelová Irena, Scholzeová Iva 

 

  
23.12. 
(Po) 

  

  Vánoční prázdniny     

 

  
24.12. 
(Út) 

  

  Vánoční prázdniny     

 

  
25.12. 

(St) 
  

  Vánoční prázdniny     

 

  
26.12. 
(Čt) 

  

  Vánoční prázdniny     

 

  
27.12. 
(Pá) 

  

  Vánoční prázdniny     

 

  
30.12. 
(Po) 

  

  Vánoční prázdniny     

 

  
31.12. 
(Út) 

  

  Vánoční prázdniny     

 
 

    Lyžařský kurz ZA1. Hampelová Irena 



 

27 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

5.1. 
(Ne) 

  
  lyžařský kurz ZA1.   

 

  
6.1. 
(Po) 

  

  Lyžařský kurz ZA1. Hampelová Irena 

  lyžařský kurz ZA1.   

 

  
7.1. 
(Út) 

  

  Lyžařský kurz ZA1. Hampelová Irena 

  lyžařský kurz ZA1.   

 

  
8.1. 
(St) 

  

  Lyžařský kurz ZA1. Hampelová Irena 

  lyžařský kurz ZA1.   

 

  
9.1. 
(Čt) 

  

14:00-15:00 exkurze dentální hygiena ZL4.   

  lyžařský kurz ZA1.   

  Lyžařský kurz ZA1. Hampelová Irena 

 

  
10.1. 
(Pá) 

  

  Lyžařský kurz ZA1. Hampelová Irena 

  lyžařský kurz ZA1.   

  Studium   Čadová Petra 

 

  
11.1. 
(So) 

  

9:00-12:00 Den otevřených dveří   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kracíková Táňa, Lepš Jaroslav, 
Matějcová Miluše, Nývltová Ivana, 
Peterková Ivana, Petrskovský Martin, 
Převlocká Lucie, Ptáčková Olga, 
Radová Zora, Kotyková Libuše, 
Scholzeová Iva, Schubertová Lucie, 
Šklubalová Lenka, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

 

  
13.1. 
(Po) 

  

  florbal - okresní přebor     

 

  
14.1. 
(Út) 

  

14:00-15:30 předmětová komise ošetřovatelství   

Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, 
Převlocká Lucie, Kotyková Libuše, 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

 



 

28 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

  
15.1. 
(St) 

  

  florbal - okresní přebor     

 

  
17.1. 
(Pá) 

  

  Zkouška   Čadová Petra 

 

  
20.1. 
(Po) 

  

13:35-15:10 Beseda Úřad práce ZA4.   

 

  
24.1. 
(Pá) 

  

11:50-13:30 
Beseda 
Problematika gamblerství, šikana a kyberšikana 

ZL1.   

 

  
28.1. 
(Út) 

  

14:30-16:00 pedagogická rada   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Říhová Petra, Haasová Alena, 
Hampelová Irena, Hanlová 
Stanislava, Hásek Roman, Havelková 
Eva, Janáková Lea, Kašpárková 
Zuzana, Kracíková Táňa, Lepš 
Jaroslav, Matějcová Miluše, Nývltová 
Ivana, Peterková Ivana, Petrskovský 
Martin, Převlocká Lucie, Ptáčková 
Olga, Radová Zora, Kotyková Libuše, 
Scholzeová Iva, Schubertová Lucie, 
Šklubalová Lenka, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava, Kasperová 
Renata 

  Zkouška   Čadová Petra 

 

  
29.1. 
(St) 

  

9:30-16:50 nábor na SŠ Ústí nad Orlicí   Převlocká Lucie 

13:00-15:00 
Miss školy 
v Národním domě 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4. 

  

 

  
30.1. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 beseda Úřad práce ZL4.   

12:45-13:30 předávání pololetního vysvědčení 
ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4. 

  

  Konference OŠE SZŠ Kroměříž   Kracíková Táňa 

 

  
31.1. 
(Pá) 

  

  Konference OŠE SZŠ Kroměříž   Kracíková Táňa 

 



 

29 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

  
4.2. 
(Út) 

  

  
Tyfloservis 
Pracovní beseda s pomůckami pro slabozraké a 
nevidomé 

ZA4., ZL3.   

 

  
7.2. 
(Pá) 

  

  Zkouška   Čadová Petra 

 

  
10.2. 
(Po) 

  

  Jarní prázdniny 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4., 
ZA1D, ZA4D, 
DVS1 

  

 

  
11.2. 
(Út) 

  

  Jarní prázdniny 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4., 
ZA1D, ZA4D, 
DVS1 

  

 

  
12.2. 
(St) 

  

  Jarní prázdniny 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4., 
ZA1D, ZA4D, 
DVS1 

  

 

  
13.2. 
(Čt) 

  

  Jarní prázdniny 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4., 
ZA1D, ZA4D, 
DVS1 

  

 

  
14.2. 
(Pá) 

  

  Jarní prázdniny 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4., 
ZA1D, ZA4D, 
DVS1 

  

 

  
18.2. 
(Út) 

  

14:30-15:30 pedagogická rada   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

 

  
20.2. 
(Čt) 

13:30-15:15 
beseda - přednáška 
Prof. MUDr. Vladimí Beneš - neurochirurg 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4., 
DVS1, DVS2, 

Hásek Roman, Kracíková Táňa, 
Matějcová Miluše, Převlocká Lucie 



 

30 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

  DVS3 

  pohár AŠSK - krajské kolo šplh   Petrskovský Martin 

 

  
24.2. 
(Po) 

  

  školení k MZ   Dytrych Tomáš 

 

  
25.2. 
(Út) 

  

13:35-15:10 členská schůze organizace ČČK   
Hásek Roman, Nývltová Ivana, 
Trejbalová Jana 

 

  
26.2. 
(St) 

  

  silový víceboj okresní kolo   Hampelová Irena 

 

  
27.2. 
(Čt) 

  

  Krajské kolo ve florbalu dívek   Scholzeová Iva 

 

  
28.2. 
(Pá) 

  

  
Beseda 
Problematika partnerských vztahů, lidské sexuality a 
pohlavních nákaz 

ZA1.   

 

  
3.3. 
(Po) 

  

12:45-14:20 exkurze na trasfuzní stanici, ZL 2.   Radová Zora 

  
Exkurze RIAPS 
Problematika rizikového chování Termín bude 
upřesněn 

ZA1., ZL1.   

 

  
7.3. 
(Pá) 

  

13:30-15:00 Beseda - Lékaři bez hranic     

 

  
11.3. 
(Út) 

  

14:30-15:30 pedagogická rada   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

  Kopaná - středoškolský přebor     

 



 

31 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

  
13.3. 
(Čt) 

  

10:00-12:35 
projekt Fak. sociálních studií UK 
testování IQ 

ZL4.   

 

  
14.3. 
(Pá) 

  

  Volejbal - středoškolský přebor     

 

  
18.3. 
(Út) 

  

15:00-16:30 Rada školy VOŠZ a SŠ   
Hampelová Irena, Hásek Roman, 
Převlocká Lucie, Radová Zora, 
Zástavová Stanislava 

 

  
19.3. 
(St) 

  

  basketbal - středoškolský přebor     

 

  
26.3. 
(St) 

  

8:00- 9:00 
schůzka realizačního týmu s KÚ KHK - 
Přírodovědný projekt 

    

 

  
31.3. 
(Po) 

  

13:30-15:00 Beseda VZP ZA4.   

 

  
1.4. 
(Út) 

  

14:30-15:30 předmětová komise ošetřovatelství   

Havelková Eva, Kracíková Táňa, 
Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, 
Kotyková Libuše, Schubertová Lucie, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

  Femina cup - halová kopaná dívek   Hampelová Irena 

  cyklistika - okresní přebor     

 

  
3.4. 
(Čt) 

  

14:00-15:30 
beseda - MUDr. Zdeněk Žižka CSc. 
Aktuální vyšetřovací a léčebné postupy v 
gynekologii a porodnictví 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZL1., ZL3., 
ZL4. 

  

 

  
4.4. 
(Pá) 

  

10:55-13:30 
Den zdraví 
projektový den 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4. 

  

 

  
7.4. 
(Po) 

  

10:00-10:45 Beseda s Europoslancem ZA4., ZL4. Ptáčková Olga 

13:30-15:00 beseda - Lékaři bez hranic ZA3., ZA4., ZL3., 
ZL4., DVS1, 

  



 

32 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

DVS2 

 

  
8.4. 
(Út) 

  

14:30-15:30 pedagogická rada   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Janáková Lea, Kašpárková Zuzana, 
Kracíková Táňa, Lepš Jaroslav, 
Matějcová Miluše, Nývltová Ivana, 
Peterková Ivana, Petrskovský Martin, 
Převlocká Lucie, Ptáčková Olga, 
Radová Zora, Kotyková Libuše, 
Scholzeová Iva, Schubertová Lucie, 
Šklubalová Lenka, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  
celorepublikové schromáždění zdravotnických 
škol Praha 

  Hásek Roman 

 

  
10.4. 
(Čt) 

  

14:00-15:30 exkurze Komerční banka ZL4.   

  exkurze domov sv. Josefa Žireč ZL4. Trejbalová Jana 

  silový čtyřboj - krajské finále   Hampelová Irena 

 

  
11.4. 
(Pá) 

  

16:00-18:00 Rodičovské schůzky   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

  školení   Dytrych Tomáš 

  silový čtyřboj - krajské finále   Hampelová Irena 

 

  
14.4. 
(Po) 

  

13:45-15:00 exkurze Komerční banka ZA4.   

 

  
15.4. 
(Út) 

  

  Valná hromada VOŠ Praha   Převlocká Lucie 

 

  
16.4. 
(St) 

  

  Femina cup - halová kopaná dívek   Hampelová Irena 

 



 

33 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

  
21.4. 
(Po) 

  

  velikonoce 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZA4., ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4., 
ZA1D, ZA4D, 
DVS1, DVS2, 
DVS3 

  

 

  
22.4. 
(Út) 

  

  exkurze ZL1. Peterková Ivana 

  Přijímací řízení SŠ   
Hásek Roman, Kracíková Táňa, 
Převlocká Lucie 

  exkurze Patologie FN HK ZA2. Nývltová Ivana 

  
exkurze do Prahy 
dějepisná vycházka Prahou 

ZA3., ZL3. 
Janáková Lea, Lepš Jaroslav, 
Šklubalová Lenka 

  exkurze Hygienické muzeum Drážďany 
ZA1., ZL2., 
DVS1 

Dytrych Tomáš, Havelková Eva, 
Radová Zora, Trejbalová Jana 

 

  
23.4. 
(St) 

  

  exkurze do ZOO Dvůr Králové nad Labem ZL2. Janáková Lea 

  Přijímací řízení SŠ   
Hásek Roman, Kracíková Táňa, 
Převlocká Lucie 

  exkurze muzeum Hostinné ZL1. Peterková Ivana 

  Ekxkurze rehabilitační ústav Hostinné ZA2. Hampelová Irena 

  exurze DD s Alzheimerem ve Svobodě nad Úpou ZA1. Havelková Eva 

  Exkurze psychiatrie Kosmonosy ZA4. Tumová Eva 

 

  
24.4. 
(Čt) 

  

14:30-15:00 Klasifikační porada o maturitních ročnících   

Buršová Monika, Čadová Petra, 
Dytrych Tomáš, Říhová Petra, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kořínek Pavel, 
Kracíková Táňa, Lepš Jaroslav, 
Matějcová Miluše, Nývltová Ivana, 
Peterková Ivana, Petrskovský Martin, 
Převlocká Lucie, Ptáčková Olga, 
Radová Zora, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Šolcová Lucie, Trejbalová 
Jana, Tumová Eva, Vymlátilová 
Milena, Zástavová Stanislava, 
Kasperová Renata, Pivoňková 
Alžběta 

  Doprovod žákyně na SOČ   Kotyková Libuše 

 

  
2.5. 
(Pá) 

  

  Písemné zkoušky společné části MZK ZA4., ZL4.   



 

34 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

  
5.5. 
(Po) 

  

8:00-12:35 
Kino Trutnov 
Hořící keř 

ZA1., ZA2., 
ZA3., ZL1., ZL2., 
ZL3. 

  

  Písemné zkoušky společné části MZK ZA4., ZL4.   

 

  
6.5. 
(Út) 

  

  exkurze Osvětim ZA3., ZL3. Radová Zora, Kotyková Libuše 

  Písemné zkoušky společné části MZK ZA4., ZL4.   

 

  
7.5. 
(St) 

  

  Písemné zkoušky společné části MZK ZA4., ZL4.   

 

  
9.5. 
(Pá) 

  

  Písemné zkoušky společné části MZK ZA4., ZL4.   

 

  
12.5. 
(Po) 

  

7:05-10:45 Školní kolo soutěže "Poznávání přírodnin"   Haasová Alena 

 

  
14.5. 
(St) 

  

  Praktické MZK ZA4.   

 

  
15.5. 
(Čt) 

  

  Obhajoby odborných maturitních prací ZL4.   

  Praktické MZK ZA4.   

  
Dopravní dopoledne pro žáky ZŠ Hostinné - 2 
studentky DVS 1 

    

 

  
16.5. 
(Pá) 

  

  Obhajoby odborných maturitních prací ZL4.   

  Praktické MZK ZA4.   

 

  
19.5. 
(Po) 

  

8:00-12:45 
První pomoc hrou v MŠ Hostinné 
Ukázky první pomoci formou hry 

ZA2. Trejbalová Jana 

  Ústní zkoušky společné a profilové části MZK ZL4.   

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
20.5. 

8:00-12:35 
ukázky PP pro MŠ Hostinné 
ZA 2. - čast třídy, modelové situace pro děti z MŠ 

  Hampelová Irena 



 

35 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

(Út) 
  

  Ústní zkoušky společné a profilové části MZK ZL4.   

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

  Praktické MZK ZA4.   

 

  
21.5. 
(St) 

  

  Praktické MZK ZA4.   

  Ústní zkoušky společné a profilové části MZK ZL4.   

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
22.5. 
(Čt) 

  

  Praktické MZK ZA4.   

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
23.5. 
(Pá) 

  

8:55-12:35 
divadlo ÚDIF - fyzika 
laboratorní představení 

ZA1., ZL1., ZL3.   

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

  Praktické MZK ZA4.   

 

  
26.5. 
(Po) 

  

  Ústní zkoušky společné a profilové části MZK ZA4.   

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
27.5. 
(Út) 

  

8:00-12:35 
2. kolo přijímacího řízení pro obor zdravotnické 
lyceum 

  Převlocká Lucie, Scholzeová Iva 

  Ústní zkoušky společné a profilové části MZK ZA4.   

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
28.5. 
(St) 

  

  Ústní zkoušky společné a profilové části MZK ZA4.   

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
29.5. 
(Čt) 

  

  Ústní zkoušky společné a profilové části MZK ZA4.   

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
30.5. 
(Pá) 

  

12:45-13:30 Beseda - AIDS ZA1. Kotyková Libuše 

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

    Akce k MDD v jeslích   Trejbalová Jana 



 

36 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

2.6. 
(Po) 

  

9.00 - 10.00h. Maňásková pohádka. 6 studentek 
ZL1 

  sportovní kurz - rafty ZL2. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Scholzeová Iva 

  
atletické závody SŠ 
( termín neupřesněn) 

    

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
3.6. 
(Út) 

  

  
Okresní kolo soutěže Poznávání přírodnin 
Okresní kolo 

    

  sportovní kurz - rafty ZL2. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Scholzeová Iva 

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
4.6. 
(St) 

  

  sportovní kurz - rafty ZL2. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Scholzeová Iva 

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
5.6. 
(Čt) 

  

  sportovní kurz - rafty ZL2. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Scholzeová Iva 

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
6.6. 
(Pá) 

  

11:00-14:00 
Slavnostní vyřazení absolventů v síni B. Martinů 
ZL 4. - od 11 00 ZA 4. - od 13 00 

  
Dytrych Tomáš, Hásek Roman, 
Tumová Eva 

  sportovní kurz - rafty ZL2. 
Hampelová Irena, Petrskovský 
Martin, Scholzeová Iva 

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
9.6. 
(Po) 

  

10:00-10:45 návštěva partnerské školy - beseda ZA1., ZL1. Dytrych Tomáš, Scholzeová Iva 

11:50-14:20 Školní kolo soutěže v PPP ZA2., ZL2. 
Havelková Eva, Kotyková Libuše, 
Tumová Eva 

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

  Odborná praxe ZL3.   

 

  
10.6. 
(Út) 

  

  Odborná praxe ZL3.   

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

  
semnář na FTVS 
žáci: ZA 3., ZL 3, 

  Hampelová Irena, Hanlová 
Stanislava, Nývltová Ivana, 



 

37 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Tumová Eva 

 

  
11.6. 
(St) 

  

  
seminář na FTVS 
žáci : část ZA 3,, ZA2.., DVS 1., DVS 2. 

  
Kašpárková Zuzana, Zástavová 
Stanislava 

  Odborná praxe ZL3.   

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
12.6. 
(Čt) 

  

  Odborná praxe ZL3.   

  
PP- integrovaný systém 
účast části třídy ZL2., ZA2. - na akci integrovaného 
záchranného systému 

  Kotyková Libuše 

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
13.6. 
(Pá) 

  

11:30-13:30 
Naučný pořad - Indonezie 
60 Kč vstupné 

ZA1., ZA2., ZL1., 
ZL2. 

  

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

  Odborná praxe ZL3.   

 

  
16.6. 
(Po) 

  

  Odborná praxe ZL3.   

  sportovní kurz - cyklokurz ZL1. Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
17.6. 
(Út) 

  

13:00-14:00 Předmětová komise OŠE   

Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, 
Kotyková Libuše, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

  sportovní kurz - cyklokurz ZL1. Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  Odborná praxe ZL3.   

 

  
18.6. 
(St) 

  

  Odborná praxe ZL3.   

  sportovní kurz - cyklokurz ZL1. Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  
Soutěž v PPP SZŠ Jihlava 
Vítězné družstvo školního kola v PPP pro 2. ročníky 

  Tumová Eva 



 

38 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
19.6. 
(Čt) 

  

  školní výlet ZA 3. ZA3. 
Kašpárková Zuzana, Kotyková 
Libuše 

  Odborná praxe ZL3.   

  sportovní kurz - cyklokurz ZL1. Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  
Soutěž v PPP SZŠ Jihlava 
Vítězné družstvo školního kola v PPP pro 2. ročníky 

  Tumová Eva 

 

  
20.6. 
(Pá) 

  

8:55-10:45 exkurze záchranná služba Trutnov ZL2. Havelková Eva 

11:50-13:30 Beseda k výchově ke zdraví ZA1., ZL1.   

15:30-16:15 Setkání s rodiči budoucích 1. ročníků   
Čadová Petra, Hásek Roman, 
Tumová Eva, Zástavová Stanislava 

  valná hromada - Educa Corcontica     

  sportovní kurz - cyklokurz ZL1. Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  
První pomoc hrou - MŠ Žižkova Trutnov 
9.00 - 10.30h. 9 studentek ZL 2 

  Trejbalová Jana 

  Odborná praxe ZL3.   

  školní výlet ZA 3. ZA3. 
Kašpárková Zuzana, Kotyková 
Libuše 

 

  
23.6. 
(Po) 

  

14:30-15:30 Absolutorium DVS3   Zástavová Stanislava 

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

  I. kolo přijímacího řízení VOŠZ   Převlocká Lucie, Vymlátilová Milena 

 

  
24.6. 
(Út) 

  

8:55-11:40 exkurze elektrárna Trutnov ZL2. Petrskovský Martin 

14:30-15:30 Absolutorium DVS3   Zástavová Stanislava 

14:30-15:30 pedagogická rada   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šklubalová 
Lenka, Trejbalová Jana, Tumová 
Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová 



 

39 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Stanislava 

  Souvislá odborná praxe ZA3.   

 

  
25.6. 
(St) 

  

14:30-15:30 Absolutorium DVS3   Zástavová Stanislava 

  I. kolo přijímacího řízení VOŠZ   Převlocká Lucie, Vymlátilová Milena 

  výlet ZA 1. ZA1. Havelková Eva, Tumová Eva 

  výlet ZL 3. ZL3. Radová Zora 

 

  
26.6. 
(Čt) 

  

14:30-16:00 Slavnostní vyřazení DVS 3.   Hásek Roman, Zástavová Stanislava 

  výlet ZA 1. ZA1. Havelková Eva, Tumová Eva 

  sportovní den školy     

 

  
22.8. 
(Pá) 

  

8:00-12:00 
II. kolo přijímacího řízení VOŠZ a dálkového 
studia 

  Převlocká Lucie 

 

  
25.8. 
(Po) 

  

9:00-10:30 zahajovací schůzka v přípravném týdnu   

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, 
Havelková Eva, Janáková Lea, 
Kašpárková Zuzana, Kořínek Pavel, 
Kozáková Zuzana, Kracíková Táňa, 
Lepš Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Nývltová Ivana, Peterková Ivana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, 
Ptáčková Olga, Radová Zora, 
Kotyková Libuše, Scholzeová Iva, 
Šklubalová Lenka, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  od 10 30 - opravné zkoušky     

 

  
28.8. 
(Čt) 

  

10:00-12:00 
PPP pro učitele školy 
školení vede L. Kotyková 

  

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, 
Haasová Alena, Hampelová Irena, 
Hásek Roman, Janáková Lea, Lepš 
Jaroslav, Matějcová Miluše, 
Peterková Ivana, Petrskovský Martin, 
Radová Zora, Kotyková Libuše, 
Scholzeová Iva, Šklubalová Lenka 

 

 

 

Hodnocení činnosti předmětové komise ošetřovatelství (Mgr. Táňa Kracíková) 
 

Jednání komise proběhlo 6 krát za školní rok, proběhlo v plánovaných termínech a splnilo svůj účel. Bylo 

třeba se věnovat i aktivitám a úkolům mimo výuku. Ve druhém pololetí jedna učitelka nastoupila na 

mateřskou dovolenou. Výuka jejich teoretických předmětů ve škole byla rozdělena mezi učitelky, kterým 



 

40 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

v době maturit a souvislé praxe u žáků odpadne výuka. V praktické výuce v nemocnici ji zastoupila 

magistra ošetřovatelství, která pracuje v nemocnici na interní JIP.  

Výuku předmětů ošetřovatelství, ošetřování nemocných, klinické propedeutiky, první pomoci, výchovy ke 

zdraví, patologie, mikrobiologie a dalších předmětů zajišťuje 12 učitelek, z nichž jedna učí kromě praktické 

výuky i anglický jazyk. Učitelky komise zajišťují výuku praktických a teoretických předmětů ve střední i 

vyšší odborné škole. Dvěma učitelkám komise chybí pedagogické vzdělání, proto si v letošním roce začaly 

doplňovat pedagogické minimum na NIDV v HK. Všechny učitelky komise jsou registrované k výkonu 

zdravotnického povolání bez odborného dohledu. Vzdělávání učitelek se realizovalo vlastním studiem, 

formou samostudia podle individuálního plánu vzdělávání v rámci ŠPK, vzdělávání e-learningovým 

studiem pro státní maturitní zkoušky v příštím školním roce, vzdělávání ŠMK, vzdělávacími večery LK JEP 

při ON Trutnov a jednou konferencí v podzimním termínu: ošetřovatelské dny. V letošním roce byly 

učitelky komise na FTVS Praha na dvou seminářích. I v tomto školním roce byly učitelky v hodinách svých 

kolegyň na násleších. Náslechy jim umožnily získat nové poznatky v metodice výuky, byla možnost 

sebereflexe a vzájemné diskuze o způsobu vedení výuky či tematickém obsahu. 

Doporučení: ke vzdělávání  

- pořádat 1 – 2 x ročně ošetřovatelské dny – pozvat odborníky z praxe či VŠ dle témat 

(ošetřovatelských, psychologických, sociálních či rehabilitačních) 

- náslechy kolegyň – umožňují vyučujícím sebereflexi a pomáhají získat nápady, nové zkušenosti pro 

zkvalitnění své výuky 

- semináře z jiných zdravotnických škol, z IDV Brno. 

S ohledem na získanou prestiž školy při organizování ošetřovatelských dnů doporučuji pokračovat jednou 

v roce v organizování ošetřovatelských dnů v naší přednáškové místnosti v Trutnově nebo v aule lesnické 

akademie v pátek odpoledne, aby nebyla narušena výuka a mohly se účastnit všechny učitelky či studenti 

VOŠ.  

 Zhodnocení  maturit v odborných předmětech komise: 

 

Profilová část maturitních zkoušek 

Praktická část ( ZA ) 

     Praktické jednodenní maturitní zkoušky probíhaly na interním a chirurgickém oddělení v Oblastní 

nemocnici Trutnov. Maturanti si vylosovali před začátkem praktických maturitních zkoušek oddělení. 

Následně si vylosovali klienty a hlavní výkon, na který se měli zaměřit. Maturanti uskutečňovali 

ošetřovatelskou péči u tří klientů. Maturitní zkoušky byly zaměřeny na kvalitu ošetřovatelské péče a 

dodržování správných ošetřovatelských postupů. Zkoušky byly pečlivě připraveny pro všechny skupiny po 

materiální a organizační stránce. U maturantů třídy denního studia byl průměrný prospěch 1,74, lepší 

průměr o 0,10 než u maturantů v loňském školním roce. Prospěch maturantů se nijak výrazně nelišil od 

výsledků závěrečného hodnocení v posledním ročníku střední školy. Při MZ projevovali zručnost, pečlivost, 

zájem o potřeby klientů a dobré komunikativní dovednosti v kontaktu s klienty i se zdravotnickým 

personálem. Většinou si dokázali dobře zorganizovat práci a vhodně uspokojovat potřeby klientů. Svou 

práci si dokázali obhájit při závěrečném hodnocení před komisí a zhodnotit klady i chyby své práce. 

Se třídou ZA 4. opakovala praktickou maturitní zkoušku v 1. opravném termínu maturantka dálkového 

studia, která opět neprospěla. Maturantka celý rok nebyla na praxi, aby si procvičila ošetřovatelské postupy, 

naučila se propojit teorii s praxí, naučila se organizaci práce. Maturantka neprokázala dovednosti 

zdravotnického asistenta, takže k maturitní zkoušce přistoupí v září ke 2. opravnému termínu. Má 

domluvenu brigádu na interním oddělení, aby se naučila základní ošetřovatelské postupy a měla možnost si 

procvičit dovednosti zdravotnického asistenta.  

Doporučení pro ZA:  



 

41 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

- zaměřit se opět na nácvik správných ošetřovatelských postupů, na soustředěnost při přípravě perorálních 

léků, týkající se především dávky léků a zaměřit se na komunikaci s klientem, např. při edukaci klienta 

při přípravě k vyšetření, zaměřit se i na žáky dálkového studia, zvýšit jejich motivaci, aby alespoň 

v posledních dvou ročnících studia začali pracovat u lůžka klientů ve zdravotnickém či sociálním zařízení  

 

Ústní část - povinné předměty  

Ošetřovatelství (ZA) 

     V předmětu ošetřovatelství maturanti prokázali znalosti na průměrné úrovni. Maturanti ve třídě denního 

studia měli průměrný prospěch 1,95, lepší o 0, 10 než maturanti v loňském roce.  Maturanti svým výkonem 

většinou překvapili, dokázali dobře aplikovat klinické znalosti. Maturanti denního studia se na zkoušku 

dobře připravili. Vyučující měla vysoké nároky v průběhu školního roku, takže žáci byli nuceni se na 

každou hodinu řádně připravit, proto jim příprava na ústní zkoušku z ošetřovatelství nedělala velké 

problémy. Někteří měli problém s ústním projevem vzhledem k chudé slovní zásobě. Se třídou denního 

studia opakovala maturitní zkoušku v 1. opravném termínu Sedláčková, která prospěla. 

Doporučení: i nadále postupovat systematicky při přípravě žáků na MZ, postupně opakovat všechna 

maturitní témata, být důsledná v kontrole přípravy žáků na MZ. 

 

Volitelné předměty (ZL) 

Maturanti oboru zdravotnické lyceum maturovali ze tří volitelných předmětů. Měli možnost výběru 

z psychologie, chemie či zdravotnické propedeutiky. Zvolili si předměty podle svého dalšího studia či 

zájmu o předmět. Hodnotím pouze zdravotnickou propedeutiku. 

Zdravotnická propedeutika 

    Zdravotnickou propedeutiku si zvolilo 13 žáků z 20 ve třídě. Mezi okruhy tohoto předmětu byla zahrnuta 

problematika odborných předmětů: klinické propedeutiky, ošetřovatelské propedeutiky, výchovy ke zdraví a 

první pomoci. Maturanti v tomto předmětu příjemně překvapili, dokázali propojit a využít mezipředmětové 

souvislosti a prokázali znalosti v této problematice. Průměrný prospěch byl 1,92, což je horší o 0,20 než 

maturanti v loňském roce. Prospěch maturantů se nijak výrazně nelišil od výsledků závěrečného hodnocení 

v posledním  ročníku střední školy. Všichni u maturitní zkoušky tohoto předmětu prospěli. 

 

Volitelné předměty ZA 

Somatologie 

Somatologii si jako volitelný předmět zvolilo 10 žáků denního studia. Průměrná klasifikace u maturitní 

zkoušky ZA byla 2,50, což je o 0,75 horší než u maturantů v loňském roce. Maturanti si předmět vybrali 

jako přípravu na přijímací řízení na vysoké školy zdravotnického zaměření a důležitý předmět pro všechny 

odborné předměty, protože bez pochopení anatomie a funkce orgánů je výuka odborných předmětů 

problematická.  

 

Zhodnocení exkurzí 

 Ve všech ročnících byly exkurze splněny, pouze ve 4. ročníku nebyla exkurze na očním  oddělení 

z provozních důvodů.  

 Exkurze měly pro žáky informativní a motivační význam. 

Pro 2. a 3. ročníky oboru ZA a 1. A 2. ročník DVS byla ve škole zajištěna beseda na téma  TBC, očkování, 

edukace kapesních inhalátorů u klientů s nemoci plic a průdušek. 

1. ročníky – ošetřovací jednotky, sterilizace a dezinfekce, záchranná služba,  

                      hasičský sbor v rámci PP 

   -  Hygienické muzeum Drážďany 

2. ročníky – uložení léků, inhalace, aplikace kyslíku na ošetřovací jednotce,  



 

42 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

                      záchranná služba, hasičský sbor v rámci PP 

                      Rehabilitační ústav Hostinné 

3. ročníky – hemodialýza, DD, Osvětim 

4. ročníky – miniexkurze ORL, stomatologie a dentální hygiena, beseda s Tyfloservisem,  onkologické 

oddělení, přípravna cytostatik, exkurze do  Kosmonos na jednotlivá psychiatrická oddělení. 

 

Zhodnocení výchovné práce ke zkvalitnění profesní výchovy a podíl na propagaci školy 

Mezi pozitiva považujeme chuť učitelek komise se zapojit do téměř všech aktivit školy. 

ŠPK OSE se podílela na organizování realizaci těchto výchovných akcí: 

 - pomoc při zajištění dvou  DOD  

 - realizace náborů na základních školách v okrese Trutnov, Náchod, Semily 

 - propagaci školy na burzách středních škol v HK, Trutnově a Náchodě 

 - zajištění a organizace soutěže v PPP pro žáky ZŠ – velmi pozitivní ohlasy ze ZŠ   

 - garantem dobrovolnictví v Domově pro seniory Trutnov, Oční škole ve Dvoře Králové n.   

    L.,   Ambeat Health Care Trutnov 

 - garantem práce ČČK 

 - vítání občánků 

 - předvánočních akcí a MDD pro děti v DD, na dětském oddělení nemocnice, jeslích,  

   Ambeat Health Care Trutnov, Domově pro seniory Trutnov 

 - akce pro stacionář pro oslabené a postižené děti „Májový rej“ 

 -  zajištění sbírkových akcí  - srdíčkový den, květinkový den, den proti kouření 

 - zdravotní služba na sportovních akcích a olympiádách 

 - školní kolo v PPP pro žáky 1. a 2. ročníků 

 - organizace dalšího vzdělávání – Konference dnů ošetřovatelství  

 - výuka PP na ZŠ a aktivity na Dnech zdraví na ZŠ našeho regionu  

Doporučuji ve všech akcích pokračovat, dny ošetřovatelství zhodnoceny výše, navrhuji zavést i dobrovolné 

či charitativní aktivity u VOŠ. 

 

Mezi pozitiva považujeme chuť učitelek komise se zapojit do téměř všech aktivit školy. 

Pozitiva: ošetřovatelské dny, dobrovolnictví v 10 oceněných v Praze, úspěch Karolíny Šipčiakové v SOČ. 

 

Negativa: problém žáků, že neumí požívat literaturu a mezipředmětové souvislosti, nebyl kroužek PP pro 

nezájem žáků. 

 

Mezi negativní faktory považujeme občasné špatné zajištění materiálních podmínek výuky ze strany 

nemocnice (nedostatek prádla začátkem týden). Možnost ovlivnění z naší strany není. 

 

Materiální zajištění výuky 

V uplynulém školním roce jsme z materiálních požadavků zajistili nejnutnější spotřební materiál.  Zakoupili 

jsme jeden model do učebny na výuku ošetřovatelských postupů, nové digitální a rtuťové tonometry. 

V závěru roku ještě jeden resuscitační model a dvě náhradní pomůcky pro opotřebované resuscitační 

modely. Modely v učebnách jsou již hodně opotřebené je třeba je opravit, renovovat, event. zakoupit nové. 

Materiální požadavky pro příští školní rok: 

Modely v učebnách jsou již opotřebené je třeba je opravit, renovovat, event. zakoupit nové. 

 

Pomůcky:  



 

43 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Spotřební materiál pro příští školní rok, vč.obalových materiálů pro sterilizaci cca 10 tisíc Kč,  resuscitační 

model dospělého cca 10 tisíc Kč.  

 

Na 6. předmětové komisi bylo projednáno hodnocení činnosti komise. 

 

 

 

Hodnocení činnosti předmětové komise přírodovědných předmětů (RNDr. Zorka 

Radová) 

 
Hodnocení činnosti předmětové komise přírodovědných předmětů 

 

Členové komise: 

  Mgr. Petra Čadová  IKT 

  Mgr. Tomáš Dytrych  ZEM  

  Mgr. Alea Haasová  BIO,CHE 

  Mgr. Roman Hásek  CHE, BIO 

  Mgr. Zuzana Kašpárková SOM 

  Mgr.Miluše Matějcová MAT, FYZ 

  Mgr. Martin Petrskovský FYZ, IKT 

  RNDr. Zora Radová  MAT, BIO 

Exkurze: 

 

ZA 1. – Muzeum hygieny v Drážďanech duben 2014  Trejbalová, Havelková 

ZL 2. -  Muzeum hygieny v Drážďanech duben 2014  Radová, Dytrych 

ZL 2. – Transfuzní stanice Trutnov  prosinec 2013  Radová 

ZL 2. – elektrárna v Poříčí, Trutnov  červen 2014   Petrskovský 

ZL 4. – botanická zahrada v Liberci  říjen 2013  Haasová 

 

Soutěže: 

 

Biologická olympiáda: 

- kategorie A a B, pouze školní kolo (pro nízký bodový zisk nebyl nikdo navržen do krajského kola) 

  

Četveriková - kat. A - 36,5% 

Šupová - kat. A - 35,5% 

Kolářová - kat. B - 29,5 % 

Semerádová - kat. B - 26,0 % 

 

Poznávání přírodnin: 

 školní kolo 

  

Kategorie A - 3. ročníky 

1. Kateřina Četveriková - ZL 3. (42,5 b.) 

2. Kateřina Šupová - ZL 3. (40 b.) 

3. Lucie Cvejnová - ZL 3. (20,5 b.) 

 



 

44 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Kategorie B - 1. a 2. ročníky 

1. Tereza Kolářová - ZL 2. (44 b.) 

2. Dominik Rohrbach - ZL 1. (43,5 b.) 

3. Tereza Uxová - ZL 1. (38 b.) 

4. Tereza Zákravská - ZL 1. (34 b.) 

5. Michal Syrový - ZL 1. (23,5 b.) 

  

okresní kolo: 
  

kategorie A 

Četveriková - 4. místo (z 9) 

Šupová - 9. místo 

  

kategorie B 

Kolářová - 10. místo (ze 13) 

Uxová - 11. místo 

Rohrbach - 12. místo 

Zákravská - 13. místo 

Pisqworky  oblastní kolo  listopad 2013 

  Letos se našemu družstvu podařilo obsadit krásné druhé místo. 

 

Logická olympiáda    

  Zúčastnili se dva studenti 2.ročníku a dvě studentky 4. ročníku oboru ZL  

 

Bobřík informatiky   listopad 2013 

  Žáci 1. ročníků v rámci předmětu IKT zapojili do 6. ročníku soutěže Bobřík informatiky. Za 

40 minut si museli poradit s 15 logickými úlohami. Z 25 zúčastněných jsme v letošním ročníku měli i dva 

úspěšné řešitele národního kola v kategorii Junior.  

 

Další vzdělávání pedagogů 

 

Finanční gramotnost s využitím kancelářského SW I., 19.11.2013  Radová 

Příroda inspiruje člověka k fascinujícím objevům, 7.11.2013  Haasová 

Obaly a odpady, 6.11.2013       Haasová 

Google pro začátečníky, 14. 4. 2014      Čadová 

Google pro mírně pokročilé, 28. 4. 2014     Čadová 

Svět energie (elektrárna v Poříčí)      Petrskovský 

Výukové metody + pokusy ve  FYZ       Petrskovský 

 

Projekty a materiální zajištění výuky 

 

 Naše škola se účastní Projektu na podporu přírodovědného a technického vzdělávání v 

Královehradeckém kraji. Projekt je zaměřen na zvýšení atraktivity přírodních věd u studentů SŠ a žáků ZŠ. 

V rámci tohoto projektu došlo na naší škole k rekonstrukci učebny somatologie a fyziky a k zakoupení 

fyzikálních a biologických pomůcek pro výuku těchto předmětů (mikroskopy, stereolupy, anatomické 

modely a obrazy, experimentální měřící systém apod.) Studenti také mají možnost setkat se s významnými 

osobnostmi z různých oborů přírodních věd a zúčastit se jejich přednášek a besed. Pro žáky ZŠ pořádá naše 



 

45 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

škola zájmové dílny se zaměřením na přírodní vědy. V letošním roce měli žáci možnost zúčastnit se dvou 

dílen na téma“lidské tělo“ a představení brněnského divadla Údif, které populární formou seznamuje s ně 

kterými fyzikálními jevy. 

  

Co nás trápí 

- plíseň v kabinetě 

- chemikálie v chemii - v řešení 

- třídění odpadů - v řešení jsou koše 

  

  

Budoucnost 

- školní zahrada 

 - výsadba rostlin, které zde vydrží vlhko a chladno a kvetou 

 - popis rostlinných druhů 

 



 

46 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

Hodnocení činnosti předmětové komise společenskovědních předmětů (Mgr. Lenka 

Šklubalová) 

 
Hlavní úkoly:  - organizace soutěží 

                           - organizace exkurzí 

                          - vzdělávání členů komise 

                          - vzájemná spolupráce členů při řešení problémů a výměna zkušeností 

                         - příprava žáků k maturitní zkoušce 

1. Soutěže  - soutěž v recitaci – listopad 2013 Mgr. Lepš, Mgr. Šklubalová, p. Kvasničková 

                                                     - úroveň průměrná 

                                                     -  pozitivem větší účast žáků než v loňském roce 

                    - olympiáda v ČJ – prosinec 2013 

                                                  - pro žákyně naší školy se jeví jako náročná, proto je smysluplná účast 

                                                    spíše žákyň lycea 

                                                  - v okresním kole obsadila žákyně 1. roč. lycea D. Valná 8. místo =  

                                                     perspektivní do dalších let 

2. Maturitní zkouška – všichni žáci, kteří konali maturitní zkoušku v jarním termínu, uspěli 

                                           ve všech částech zkoušky a podle dostupných materiálů se jejich výsledky  

                                           pohybovaly lehce nad průměrem žáků zdravotnických škol 

                                      - vyučující by uvítali možnost srovnání výsledků s výsledky SZŠ HK 

3. Semináře – plánované semináře členové absolvovali 

                      - fungovalo i vzájemné sdílení zkušeností, námětů i materiálů 

4. Požadavky – materiální zajištění výuky z vlastního rozpočtu komise 

                          - informace o aktuálním stavu rozpočtu byly však špatně dostupné 

                          - nevhodné podmínky k výuce ve vestavbě v letním období – klimatizace ? 

5. Různé – pozitiva: úspěšné zvládnutí inspekce a kladné hodnocení výuky společenskovědních p. 

                                    úspěšné zvládnutí MZ 

                 - bylo by vhodné ještě více prohloubit vzájemnou informovanost a spolupráci vyučujících 

                   stejného předmětu (ČJL, OBN) 
 

 

 

Hodnocení činnosti předmětové komise cizích jazyků (Mgr. Lea Janáková) 
 

Činnost komise se  v tomto šk.roce soustředila na hlavní úkoly – organizace soutěží a projektových dnů 

                                                                                                        úspěšné zvládnutí maturitních zkoušek 

                                                                                                        dodržování ŠVP, efektivní výuka  

                                                                                                        spolupráce při společném testování žáků 

                                                                                                        sebevzdělávání, výměnné pobyty 

1. Soutěže a projektové dny  
Jazykové soutěže – Olympiáda v ANJ – prosinec 2013 / Mgr. Janáková, Mgr. Peterková 

                                Olympiáda v NEJ  - prosinec 2013 / Mgr. Scholzeová, Mgr. Dytrych 

Evropský den jazyků – září 2013 – projektový den - organizační zajištění / Mgr. Janáková 

                                                                                    spolupráce- všichni členové komise 

2. Maturitní zkoušky 

/ k detailnímu hodnocení nebyla k dispozici zpracovaná statistika jednotlivých žáků / 



 

47 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Anglický jazyk   -  ZA, ZL – 4 studenti nezvládli didaktický test 

                                               2 studenti nezvládli ústní část MZK 

                                               / zodpovídá  Mgr. Peterková / 

Německý jazyk -   ZA, ZL -  písemnou i ústní část zkoušky studenti složili 

                                              / zodpovídá Mgr. Dytrych / 

3. Semináře , odborné stáže 
Všichni členové komise se účastnili plánovaných seminářů. Vyučující NEJ opět posílili spolupráci s SŠ  

v německém Lohfeldenu. 

4. Výuka, společné testování žáků 
Proběhlo zadávání i hodnocení společných srovnávacích testů v ANJ i NEJ. Členové komise se shodli  

na tom, že testování má spíše informativní charakter/ jazyková výuka nespočívá pouze v písemné části  

a přezkoumání pouze úzké části dovedností žáků/. Testy jsou tak jedním z ukazatelů při sjednocení plnění 

ŠVP jednotlivými vyučujícími a ukazují žákům část objemu učiva, které by jimi mělo být zvládnuto. 

Pozitivním faktorem je další spolupráce vyučujících na tvorbě i realizaci testů a plnění ŠVP. 

5. Jiné 
Pozitiva – a) úspěšná realizace projektového dne Evropský den jazyků 

                 b) úspěšná realizace školního kola jazykové olympiády ANJ, NEJ 

                 c) úspěšné zvládnutí inspekce 

                 d) spolupráce při testování i plnění ŠVP 

                 e) pokračování spolupráce s partnerskou školou v Německu 

                 f) zájem o další odbornou stáž v Anglii / pro VOŠ/  

Negativa –a) olympiáda ANJ – opět malé zapojení žáků jazykových skupin dalších vyučujících / Dyt, Pet/ 

                 b) maturitní zkoušky – ANJ / menší úspěšnost oproti předchozímu roku/  

Plán -   příprava zdatných studentů k mezinárodní jazykové zkoušce / v případě zájmu/ Mgr. Janáková 

             příprava realizace jazykové laboratoře pro výuku NEJ / Mgr. Dytrych 

Požadavky  

- personální zajištění – požadavek zachování kontinuity ve vedení a výuce jednotlivých jazykových skupin 

- pomůcky , technické zázemí – doplnění materiálů zejména k výuce reálií a odborné části cizích jazyků 

                                                    / po domluvě členů komise bude částečně realizováno z rozpočtu komise   

                                                     na podzim 2014 a v následujícím roce / 

- zajištění výuky v podkrovních učebnách v období horkých dní – nutnost klimatizace či zakoupení větších   

přenosných ventilátorů / učebna ANJ i NEJ, kabinety/ 

 
 

 

Hodnocení činnosti předmětové komise psychologie (Mgr. Jana Trejbalová) 

Závěrečná schůzka předmětové komise se konala dne 21.6.2014 

 
1. Personální zajištění:  Mgr. Libuše Kotyková 

                                      Mgr. Eva Tumová 

                                      Mgr. Stanislava Zástavová  

                                      Mgr. Jana Trejbalová 

 

2. Statistika maturit 

 

ZA 4 – z psychologie maturovalo  14 studentů 



 

48 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

- průměr na konci 2. pololetí – 2,42 (Psychologický seminář) 

- průměr u ústní maturitní zkoušky – 2,23 

- všichni studenti z psychologie u maturitní zkoušky prospěli 

           ZL 4 -  z psychologie maturovali 3 studenti 

- průměr na konci druhého pololetí -  2,00 

- průměr u ústní zkoušky – 1,66 

Prospěch u obou tříd byl u ústní maturitní zkoušky lepší - u třídy ZA 4 o  0,19 a u třídy ZL 4 o 0,34. 

 

3. Exkurze – proběhly dle ŠVP 

 

ZL 2  - RIAPS 

ZA 3 – Dětský domov  - exkurze proběhla ve 2.ročníku 

ZL 3 – Jesle, Hospic v Červeném Kostelci 

ZA 4 – Domácí hospicová péče Č. Kostelec – beseda s vrchní sestrou ve  

            škole, Hospic v Č. Kostelci - exkurze 

ZL 4 -  Domov sv. Josefa v Žirči 

 

4. Soutěže 

V lednu se konalo tzv. „Školní kolo psychologické olympiády“ z něhož postoupily 2 studentky – 

Tereza Kolářová  (ZL2) a Lenka Pejšková (ZL 4) do regionálního kola. 

 

Regionální kolo této soutěže se konalo v dubnu na SZŠ v Chrudimi, kde soutěžili  studenti ze 

zdravotnických škol z Hradce Králové, Pardubic, Svitav, Ústí nad Orlicí, Chrudimi a z naší školy. 

Naše studentky se sice mezi nejlepší trojici  neprobojovaly, ale  přesto si z této soutěže odnesly další 

cennou zkušenost – vystoupit před porotou a publikem a odprezentovat svoji práci. 

 

Téma pro příští školní rok zní : „Jak si navzájem lépe porozumíme“ 

 

Regionální kolo se koná v Pardubicích. 

 

Celostátní kolo se bude konat ve Zlíně. 

 

5. Co se povedlo? 

 

Do hodin psychologie zařazujeme tzv. prožitková cvičení, která jsou efektivní, žáci se učí empatii a 

následně i komunikaci v modelové situaci. 

 

Realizace fotografické soutěže, která byla vyhlášena naší komisí v únoru. Do soutěže se přihlásilo 

přes 70 fotografií. Hlasování se zúčastnili všichni žáci naší školy, kteří vybrali 10 nejhezčích 

snímků, přičemž na prvních 3 místech se umístily fotografie Barbory Zámečníkové (ZA1), Patrika 

Tilla (ZL2) a Nikoly Plíštilové (ZL2).  Vítězné fotografie budou použity jako nástěnná dekorace 

v učebně. 

 

 

6. Neúspěchy  



 

49 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

Malý zájem ze strany žáků o účast v soutěži „Psychologická olympiáda“. Do školního kola se se 

hlásí méně žáků, problémem pak je vybrat kvalitní práce k reprezentaci naší školy v dalších kolech. 

 

7. Co navrhujeme?  

Více motivovat žáky k účasti na psychologické olympiádě. Podělit se o získané zkušenosti 

s ostatními. 

 

8. Nákup pomůcek – koberec do relaxační části učebny, nová učebnice 

9. Jiné 

- nová učebnice – Kelnarová, J., Matějková,E. Psychologie 2.díl.      Praha:Grada,2014.ISBN 978-80-

247-3600.  

- výše zmíněná učebnice bude používána ve druhém ročníku ZA, ZL, ve třetím ročníku ZL a ve čtvrtém 

ročníku ZA 

 

Vzdělávací akce – Psychologické dny 9.10.2014 v Liberci (přihlášení v první polovině září 2014) 

 

Hodnocení činnosti předmětové komise tělesné výchovy (Mgr. Irena Hampelová) 

 
Členové ŠPK TEV – Mgr. Irena Hampelová 

                                    -  Mgr. Iva Scholzeová 

                                    - Mgr. Martin Petrskovský 

 

 

                 Zhodnocení úkolů uložených v celoročním plánu práce školy: 

Splněné úkoly – úvodní bezpečnost při TEV 

                       -  seznamy tříd s RČ a sportovním odvětvím 

                       -  registrace osvobozených studentů od TEV –osvobození žáci začali chodit na hodiny 

tělocviku. Zapojovali se do hodin a nebo cvičili podle svého programu.  

                        - informovanost pomocí nástěnek-zůstala jedna informační nástěnka a instalovaly se 2 

euroklipsy. Dávají se tam fotky z turnajů a sportovních kurzů.Všechny informativní plochy jsou stále 

využívány a studenty sledovány. 

- LSK-  2. ZL– vodácký kurz (rafty) Kostelec n. Orlicí – 1. 6. – 6. 6. 2014  

                 3. ZA  - sportovní kurz Chorvatsko – 5. 9. - 14. 9. 2014 

- lyžařské kurzy –1. ZA – Paseky nad Jizerou. 

- cyklistický kurz  - 1.ZL– 16.6. – 20.6.2014 Havlovice 

- Úkoly uložené ŠPK TEV v celoročním plánu školy byly splněny. 

 

Plnění dalších úkolů ŠPK TEV: 

1. kondiční testy ve třídách / září, červen /- testy v září a říjnu byly splněny a vyhodnoceny. studentská 

laťka – listopad – vyhrál Balcar Filip ze 4.ZA výkonem 153cm, v dívkách vyhrála Pavlína Házová 

výkonem 145 cm. 

2. předvánoční zápolení mezi 1. a 2. ročníky a jejich tř. učiteli – vyhrála třída 2.ZL. 

 

Další sportovní soutěže pořádané AŠSK, kterých jsme se zúčastnili: 



 

50 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

 středoškolské hry v basketbale – dívky se umístily na 2. místě a chlapci se nezúčastnili. 

 středoškolské hry ve florbalu 

o dívky z 8 družstev a obsadily 1. Místo a postoupily na krajský přebor, kde skončily na 7. 

místě, chlapci z 8 družstev skončili na místě 5. 

 okresní kolo v kopané dívek – 2. místo 

 přebor středních škol ve volejbale – dívky - 3. místo z 9 týmů 

 silový víceboj – krajské kolo – dívky 1. místo a MČR  místo 9! 

 stolní tenis – chlapci 1. místo a postup na kraj 

 šplh – krajské kolo – dívky 2. místo 

 halový fotbal  - chlapci – 4. místo! 

 cyklistika – okresní přebor – dívky1,,2.,a  3. místo, chlapci 3. místo 

 atletika – družstvo dívek obsadilo 5. místo 

 plavání – družstvo dívek v okrese na 1. místě a v kraji na místě 3. 

 

 

                                               

          Osnovy pro školní rok 2012 - 13  byly splněny. Některá odvětví více /podle zaměření jednotlivých 

tříd / a některá méně. Studenti se seznámili s pravidly jednotlivých her-volejbal, košíková, kopaná, florbal, 

softbal, s pravidly atletiky a s cvičením na nářadí. Chodili jsme také do posilovny, bazénu, v zimě bruslit a 

na jaře na in-line brusle. 

           Pro každý ročník byly dány kontrolní cviky a dovednosti z jednotlivých her a sportovních odvětví. 

Na závěr každého bloku byli studenti z kontrolních cviků klasifikováni. Rozdíl v úrovni jednotlivých 

studentů je veliká. Hodnotili jsme především docházku, chuť cvičit a teprve potom jednotlivé dovednosti. 

                  Materiální vybavení pro výuku TEV je dobré a podle možností průběžně dokupujeme míče na 

volejbal, košíkovou, malé míčky na fotbal a míčky na florbal. Byly koupeny gymnastické míče a sada na 

badminton. 

                                        Třídy s počtem žáků 25 a více jsou na tělocvik dělené a letos byly poprvé 

dvouhodinovky a osvědčily se. Byla možnost s žáky chodit do posilovny, plavat, bruslit.  

Jediná negativní věc je uvolňování žáků z vyučování na soutěže a v odpoledních hodinách dřívější 

odcházení žáků na vlak a autobus . 

Vzdělávání učitelů tělocviku – Hampelová – 18.10.2013 – vzdělávací program Kin-ball 

- Hampelová, Scholzeová a Petrskovský -10.6.2014 –Rehabilitační metodiky v praxi a 

v přípravě sportovců 

- Hampelová, Scholzeová a Petrskovský – 1.11.2013-Třídní klima 

 

         V příštím školním roce bychom chtěli uskutečnit zimní lyžařské kurzy pro 1. ročníky 

 Opět v Pasekách nad Jizerou a letní kurzy pro 2. ročníky, zlepšit fyzickou úroveň studentů  

a podle možností se zúčastnit sportovních soutěží pořádaných AŠSK a co nejlépe se umístit.  

 

 

 



 

51 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Hodnocení činnosti  v Domovech mládeže  při VOŠZ a SZŠ  Trutnov 

(Iva Kvasničková) 

 
1. Personální zajištění DM: 

DMB:   

Macháčková Hana: skupinová vychovatelka: organizace výchovné a zájmové činnosti u věkově starších 

+ chlapců, metodické vedení kondičního klubu v DM. 

Matějková Zdena: skupinová vychovatelka: organizace výchovné a zájmové činnosti u věkově starších 

+ chlapců, metodické vedení kroužku relaxace a jógy v DM. 

      DMR.A.D:  

      Novotná Hana: skupinová vychovatelka: organizace výchovné a zájmové činnosti u   

      věkově mladších studentek, metodické vedení D- klubu v DM.  

      Kvasničková Iva: vedoucí vychovatelka DM a skupinová vychovatelka, metodické vedení 

      kroužku Body - nice 
zajišťuje komplexně plnění výchovně-vzdělávacích úkolů dle plánu ŠVP v obou  DM, plánování 

celoročních akcí, měsíční plány + vyhodnocení, rozpisy služeb vychovatelek, kontrola pracovních 

výkazů, porady vychovatelek, zajišťování materiálních a technických 

potřeb v DM, evidence ubytovaných + nové přihlášky, projekty k dotacím Kraje, zajišťování 

prázdninových pobytů aj. 

 

2. Statistika DM:  

  Kapacity: DMR.A.D: 40 -  2 VS        DMB 36 – 1 VS 

  - počty ubytovaných DMD: 40 (z toho 5 přespávajících)  

                              DMB: 36 ( + 3 přespávající VOŠZ )počty dle rozvrhů  a praxe VOŠZ 

  - výchovná opatření: mechanismus řešení výchovných problémů odpovídá našim   

    dlouholetým zkušenostem a kompetencím. Nebyla udělena ani jedna důtka či vyloučení  

     z DM! 

3. účast na seminářích: 

 pí. Novotná Hana: 16.10. Jak na modelovací hmotu FIMO 

                                21.11. Seminář DVPP  – Problém návykových látek  

 pí. Matějková         21.11. Seminář DVPP  – Problém návykových látek  

 pí. Kvasničková Iva : 15. -16. 11. - účast na Celostátní konferenci o DM v HK  

                                    14. 3. účast na semináři HK: Nový obč. zákoník praxi  

                                    21. 3. účast na semináři HK: Atmosféra vztahů a klima v DM  

V rámci samostudia vychovatelky využily odbornou literaturu, články z Moje Psychologie a novinky  z 

internetové poradny ( nové výtvarné techniky), které pak prakticky využíváme v naší práci na DM.  = 

aplikace nových poznatků v praxi. 

 

4. úspěšné akce v DM: 

V obou DM jsme kromě výchovné činnosti organizovali řadu pěkných akcí  

Po celý rok fungovaly zájmové kroužky v DM, kroužek znakového jazyka byl letos v DM R.A., dařila 

se spolupráce  se školou i  s ŠIC. Hlavní prioritou bylo zadaptovat a motivovat nové prváky… Vaření, 

pečení, výtvarné činnosti, hry, turnaje, návštěvy galerie a výstav neuvádíme…ty jsou již ustálené a 

pravidelné. Podařilo se uskutečnit více akcí a kontaktů mezi oběma DM. 

17.9. DMB + DMD seznamovací turnaj v pingpongu 

25.9. DMD: proškolení „ Zdravý způsob posilování“ – Mgr Hamplová 



 

52 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

30.9. DMB + DMD : beseda - Keňa očima dobrovolníka – zajištění s ŠIC  pí. Peterovou 

15. 10. DMD: beseda s výchovnou poradkyní „ Jak se mám učit?“ Mgr. Zástavová 

23. 10.  DMB + DMD  bowlingový turnaj 

1. 11. - účast vychovatelek na vzdělávací akci školy- PhDr. M. Herman   

4. 11. - účast všech na přednášce MUDr. Jana Pirka  

11. 11. DMB: návštěva a pomoc v pečovatelském domě 

26. 11. - účast v porotě školního kola recitační soutěže - KV- opět úspěch DMD! - 1.2.3.   

              místo ubytovaných z  DMD  

26. 11.DMD+DMB:  Charitativní akce – Skutečný dárek (dle výběru ubytovaných) 

26. - 28. 11. DMD +DMB:  Fagerströmuv  test nikotinové závislosti 

DMD: výroba těsta, pečení, zdobení a balení perníčků pro MO MČCK, DD a do školy – NO 

6. 12. účast na Dni otevřených dveří – pí. Novotná (letáčky, prohlídka DMD) 

11. 12. DMB +DMD: účast na zpívání koled před Uffem – Česko zpívá koledy 

18. 12. DMD: pečení vánočky, výroba pomazánek na pohoštění, vánoční posezení           

                       s pohoštěním, tradice, zvyky, zpívání koled, společenské hry, rozdání dárečků  

22. 12. Tvořivé vánoční dílny ve škole 

11.1. - účast na Dni otevřených dveří: letáčky, prohlídka DMD - KV    

 

29.1. - 8:00-16:00 generálka, organizace a zajištění soutěže MISS 2014 

3.2.: DMB+ DMD: beseda s Ing. Z. Šancem – promítání z cestování 

17.2.: DMD+ DMB: návštěva Barevných domků Hajnice – výtvarné dílny 

18. 2.: odeslán projekt Krajských dotací na volnočasové aktivity DM 2014-15- KV 

20. 2.: účast  DMB + DMD na školní akci: beseda s neurochirurgem V. Benešem 

24.2.: DMB:  Ukázka první pomoci na 4. ZŠ ve ŠD - MT 

DMB: Rotopeďák - průběžně   -   MCH 

13. 3. DMB: první pomoc3.ZŠ  ŠD- MCH 

19. 3. DMB: přednáška  VOŠEK   Antikoncepce a samo vyšetřování prsou 

20.3.  DMD: beseda o antikoncepci a karcinomu prsu ( VOŠZ)  

 

DMD: „Můj první maraton“ 

3. 4. DM: přednáška  Mudr. Z. Žáka  porodnicko – gynekologické téma 

7. 4. DM: přednáška Lékaři bez hranic 

         DMB: soutěž ve vaření „Prostřeno“  

         DMD: zdobení tašek – barvy na textil (s klienty Barevných domků ÚSP Hajnice) 

10. 4. DMD: návštěva MtŠ v Čisté u Černého Dolu ( velik. dílna a zpívání s kytarou)-NO 

28. 4.DMD: vystoupení v DD (lidové písničky s kytarou a flétnou) 

29. 4. odeslání projektů Gratias Tibi  nominace studentů školy za dobrovolnickou činnost) 

15. 5. DMD: lakování, šití čepiček pro trpaslíky (pro ČK) 

28. 5. DMD: výroba pomůcek pro děti z MtŠ (12. 6. Dětský den v DMD) 

2.6. Gratias Tibi – reprezentace školy- nominační večer Lucerna Praha 

             (projekt „Když stáří nemůže, mládí pomůže“)+ účastnici dalších projektů -KV 

20. 6.: 16:00 třídní schůzky pro nové 1. roč. informace rodičům, prohlídka DMD, org.   

                      záležitosti…-KV 

 

Z pěkných akcí jsme napsali příspěvky do Krvinky a dali je na web školy a DM. 

 



 

53 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

5. další pozitiva 

- zajištění třídních schůzek na DM před školními tř. schůzkami  

- třídní schůzky s novými 1. ročníky ve škole a v DMD – předání informací a pokynů  

-. účast na Dni otevřených dveří : (letáčky, prohlídka DMD) 

- měli jsme více společných akcí obou DM – vzájemné vztahy a kontakty, komunikace… 

- spolupráce se ŠIC – doporučení zajímavých osob ke společným  besedám na DM 

- operativní ubytování dle potřeb školy (školní exkurze, předsedkyně MK)  

- vždy našim hostům zajišťujeme maximální servis! 

- zpracování a úspěšné  přijetí dotace Kraje projektu  „ Dělání, dělání je lék“  

    volnočasové aktivity DM – Kč 13 000,- na příští školní rok!  

- pan školník je ochotný, rychlý a šikovný!  

- spolupráce s TU je dobrá, jsme vždy v kontaktu, když něco „ hoří“… 

- kladně hodnotím neformální vztah vychovatel – žák a příznivé sociální klima v DM.    

 (osvědčilo se nám, že hned při prvním příjezdu do DMD se „ novicek“ ujímají starší    

   spolužačky a odvedou je na pokoje)…   

- svým příkladem vedeme ubytované k aktivnímu a zdravému životnímu stylu! 

- nové lavičky na zahradu- zajistil pan školník 

- DMD- běžecký trenažér – více pohybu a soutěží „ Můj první maraton“ 

6. Negativa: 

- na DM se byli podívat jen pan ředitel, Mgr. Havelková na vánoční posezení a ty, co nám    

  zajistily proškolení a besedu - Mgr. Hampelová a Mgr. Zástavová.  

- DMD: v květnu tři krádeže potravin z lednice…apelujeme stále na profil studenta SZŠ,    

  obezřetnost a dodržování VŘDM… 

- mezi negativa patří nevyhraněné zájmy některých žáků v oblasti volnočasových aktivit, pasivita a nechuť 

se něčemu věnovat (často ovlivněné již rodinným prostředím, financemi,  

  výmluvami a závislostí na notebooku.) Pracujeme na bázi dobrovolnosti, ale snažíme se     

  nalákat a přesvědčit ubytované k aktivním činnostem. 

7. ohrožení… 

 - počty ubytovaných v 1. roč. (hlavně 1.ZL) zatím netřeba panikařit…  

8. co můžeme zlepšit a jak… 

- vyměnit stará linolea na 7 pokojích v DMB zůstává z loňska… 

- vybudovat nový plot u hřiště? Jinak nelze hrát míčové hry…(jen aktivity, aby nepadal míč   

   mimo), zastínit prostor po vykácených stromech -altán? zůstává dle finančních možností 

- ještě více dovybavíme kuchyňky v DMD  – hodně vaříme… 

- pružněji pracovat s webem školy – ved. vych. v DM nemá v PC přístup do akcí…  

- bohužel málo prázdninových pobytů…budeme  hledat jiné reklamní možnosti?   

9. Jiné: 

- Rodiče oceňují, že v DMD je dopoledne domovnice a zdravotně či jinak indisponované     

 dívky mohou přijít dopoledne ze školy na DM a jsou pod dohledem dospělé osoby. Máme i  

 školní lékařku, což opět potěšilo budoucí první ročníky v DM. 

- nadále budeme zveřejňovat ve sborovně školy měsíční akce v DM, aby se zájemci a třídní   

   učitelé  mohli  některých našich akcí účastnit.  

-v DMB bude od září pracovat nová skupinová vychovatelka pí. Leona Švarcová, neboť do     

  důchodu odchází pí. Hana Macháčková.  

-příští rok odejde do důchodu pí. Matějková, budeme vybírat adekvátní a šikovnou náhradu, nejlépe se 

zkušenostmi práce s dospívající mládeží a schopnostmi pružně reagovat na jejich potřeby (odborná 

kvalifikace). 



 

54 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

Mapa školy - SCIO 

 
Škola se zapojila do projektu Mapa pro střední školy, jenž je zaměřen na zjišťování klimatu jako 

významné složky vzdělávacího procesu. Projektu se v letošním roce zúčastnilo 31 škol v celkovém počtu 11 

308 respondentů, z toho 7 660 žáků, 2 485 rodičů, 850 učitelů, 96 nepedagogických pracovníků a 217 

absolventů.  

Ve škole vyplnilo dotazníky celkem 174 žáků, 74 rodičů a 0 učitelů.  

Výsledkem dotazníkového šetření jsou ucelené informace o podmínkách, průběhu a výsledcích vzdělávání z 

pohledu všech důležitých aktérů školního života. Podrobné výsledky projektu obsahuje závěrečná analýza, 

kterou obdrželo vedení školy.  

V následujícím výstupním listu jsou stručně shrnuty průměrné výsledky dotazníkového šetření tak, jak se k 

některým otázkám, mapujícím vzájemné vztahy či postoje, názory na výuku a vzdělávání, vyjádřily 

jednotlivé skupiny respondentů školy, tedy žáci, rodiče a učitelé. Výsledky jsou rozřazeny podle 

jednotlivých oblastí a jsou uvedeny ve srovnání s průměrnými výsledky ostatních škol zapojených do Mapy 

pro střední školy v letošním roce, srovnání je tedy spíše orientační.  

 

__________________________________________________________________________________  

PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ  
Kvalita vzdělávání je vždy ovlivněna řadou faktorů, z nichž k těm nejdůležitějším patří odbornost učitelů, 

zájem žáků a jejich předpoklady ke studiu, materiální podmínky školy a v neposlední řadě podpora ze strany 

rodičů.  

Žáci hodnotí materiální vybavení školy 3,59 body a rodiče 3,49 body ze 4 možných. Jde o nadprůměrný 

výsledek. V hodnocení škola předstihla 76 % ostatních zúčastněných škol.  

Zájem žáků o studium hodnotí ze všech skupin respondentů nejvýše rodiče, a to 3,67 body ze 4 možných.  

 

 

__________________________________________________________________________________  

PRŮBĚH A KVALITA VÝUKY  
Průběh vzdělávání je ovlivněn především snahou školy naplňovat své hlavní cíle. Tedy nejen předávat 

žákům potřebné množství znalostí a vědomostí, ale také vést žáky k osvojování si dovedností a kompetencí, 

jako jsou např. schopnost samostatného učení a řešení problémů, schopnost spolupracovat, vést diskuzi a 

argumentovat, respektovat ostatní a životní prostředí. Důležitou roli hraje i to, zda výuka probíhá 

zajímavým způsobem a je např. zaměřena na praktické využití v běžném životě.  

Rodiče se domnívají, že žáci své znalosti v běžném životě využijí.  

V hodnocení žáků s ohledem na zajímavost výuky předstihla vaše škola 90 % ostatních zúčastněných škol, 

ve schopnosti učitelů vysvětlit žákům učivo 86 % všech škol (hodnoceno z pohledu žáků).  

V hodnocení kvality výuky předstihla vaše škola z pohledu žáků 86 % ostatních zúčastněných škol. Celkově 

je výsledek hodnocení kvality výuky z pohledu všech respondentů silně nadprůměrný.  

 

 

__________________________________________________________________________________  

VÝSLEDKY A HODNOCENÍ  
Stres, přetěžování, nedostatek času, vlastní neochota a další okolnosti mohou být překážkou pro dosahování 

lepších výsledků, na druhé straně spravedlivé hodnocení, možnost se projevit, zájem učitelů a jejich osobní 

přístup k žákům hrají důležitou roli pro motivaci k učení.  

Přetěžování vnímá jako problém 42 % žáků školy.  



 

55 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Pro 50 % žáků je školní docházka stresující. 2  

 

__________________________________________________________________________________ 

PODPORA ŠKOLY ŽÁKŮM  
Podpora nadaných žáků a na druhé straně handicapovaných žáků, individuální přístup vyučujících, 

schopnost poradit žákům, jak zlepšit výsledky, jsou známkou moderní školy.  

Žáci ohodnotili individuální podporu ze strany učitelů 2,23 body ze 4 možných, celkově ji vnímají spíše 

negativně.  

64 % žáků se domnívá, že učitelé jsou k nim spravedliví, avšak 43 % žáků nedovede odhadnout, jakou 

známku za svůj výkon dostane.  

 

__________________________________________________________________________________  

VZÁJEMNÉ VZTAHY ŠKOLY, ŽÁKŮ A RODIČŮ  
Otevřenost učitelů a žáků ke spolupráci, respekt a autorita, vzájemná komunikace a spolupráce jsou 

podmínkami úspěšné školy. Jak si v této oblasti vede vaše škola?  

61 % žáků hodnotí pozitivně autoritu svých učitelů.  

 

__________________________________________________________________________________  

ATMOSFÉRA A PROSTŘEDÍ ŠKOLY  
Na kvalitu vzdělání a výchovu žáků má značný vliv to, zda žáci chodí do školy rádi, cítí se zde dobře, těší se 

do školy. Příjemná atmosféra je důležitá pro všechny, kteří vstupují do vzdělávacího procesu, a všichni se 

na ní společně podílejí. Zahrnuje nejen příjemné prostředí, ale také např. možnost obrátit se v případě 

potřeby na učitele, mít ve škole kamarády apod.  

Atmosféra školy je rodiči hodnocena z možných 4 bodů 3,57 body. Žáci vnímají atmosféru a prostředí jako 

spíše příjemné. V tomto hodnocení předstihli 93 % ostatních škol.  

83 % žáků se vyjádřilo, že v jejich třídě jsou kamarádské vztahy, totéž vnímá i 71 % rodičů.  

 

__________________________________________________________________________________  

SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI A ŽÁKY  
Komunikace školy uvnitř i navenek, a to především s rodiči, jejich informovanost, možnost ovlivňovat chod 

školy a míra vzájemné spolupráce jsou další významnou složkou školy.  

Rodiče vnímají možnost komunikace a spolupráce se školou jako dostatečnou, v hodnocení předstihla vaše 

škola 92 % ostatních škol. Oblastmi, které by rodiče nejraději ovlivňovali, jsou: způsob komunikace rodičů 

se školou (18 % respondentů), obsah výuky (11 %), formy výuky (8 %). 54 % rodičů odpovědělo, že nemají 

zájem ovlivňovat nic. 

 

 

Údaje o provedených kontrolách Českou školní inspekcí 
 

 Ve školním roce 2013-14 byla provedena kontrola ČŠI. Kontrola neshledala žádné porušení 

závazných předpisů a školu hodnotila pozitivně. 

 

 

Výsledky dalších provedených kontrol 

 
Ve školním roce 2012-13 byla na škole 2 x kontrola nadřízených orgánů a institucí.  



 

56 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

V prvním případě se jednalo o veřejnosprávní kontrolu zřizovatele. Předmětem kontroly bylo 

konstrukce výše příspěvku na provoz organizace z rozpočtu kraje pro rok 2014, meziroční návaznost výše 

návrhu pro rok 2014 na výši příspěvku v roce 2013. Požadavky organizace na odpisy, na posílení 

neinvestičního příspěvku na provoz a nad rámec mandatorních výdajů pro rok 2014. V kontrolním zjištění 

se konstatuje, že škola neporušila platné zákony. 

 

Ve druhém případě se jednalo o kontrolu Okresní správy sociálního zabezpečení Trutnov. Tato 

kontrola shledala pouze drobné závady v odvodech pojistného, které jsme obratem napravili. 
 

 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

Přílohou této výroční zprávy jsou výsledky hospodaření školy za rok 2013. 
 

 

Zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/99 Sb.   
1) Počet podaných žádostí o informace o studentech: 

a) 3 x Policie ČR  
b) 1 x Městský úřad  
c) 1 x Okresní soud 

2) Počet rozhodnutí o nevyhovění žádosti o poskytnutí informací: --- 
3) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: --- 
4) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu: --- 
5) Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů: --- 
6) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: --- 

 
 
 
 
Výroční zpráva byla schválena Radou SZŠ Trutnov dne 14.10.2014   
                                                  

 

 

 

 V Trutnově dne 14. 10. 2014 

      ………………………………………..……………..   

                                                                                          ředitel VOŠZ a SZŠ Trutnov   

 

                                    



 

57 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

Příloha – ekonomická část výroční zprávy 

Rok 2013 

 

1. Tvorba hospodářského výsledku 

 

1.1 Výnosy, náklady a hospodářský výsledek v hlavní činnosti 

 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2013 činil 21.732.400,93 Kč, z toho příspěvek z prostředků MŠMT 

(ÚZ 33353) po konečné úpravě rozpočtu činil 16.205.700,- Kč, dotace z rozvojového programu „Projekty 

romské komunity“ (ÚZ 33160) v částce 6.000,- Kč. Příspěvek na činnost (po konečné úpravě rozpočtu) činil 

4.900.000,- Kč (z toho 2.000.000,- Kč účelová dotace na výměnu oken). Z prostředků EU čerpala škola 

v roce v rámci operačních programů „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ na projekt „Moderními 

metodami k ještě lepším absolventům“ (CZ.1.07/1.5.00/34.0180) 198.011,25 Kč a na projekt „Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání“ (CZ.1.07/1.1.00/44.0001) 148.511,- Kč. Z prostředků programu 

„Leonardo“ pak organizace v roce 2013 čerpala částku 238.178,68 Kč. Z prostředků města Trutnov získala 

škola dotaci ve výši 10.000,- na výměnný pobyt žáků v německém Lohfeldenu a částku 6.000,- Kč na 

organizaci soutěže „1. pomoc“. Z prostředků Královéhradeckého kraje pak částku 20.000,- Kč na projekt 

„Nenudit se“.  

 

Dotace na investice pro rok 2013 nebyla poskytnuta. 

 

Celkové náklady na činnost k 31. 12. 2013 činily celkem 23.213.176,70 Kč (z toho v hlavní činnosti 

23.207.669,80 Kč), výnosy pak 23.237.808,95 Kč (z toho v hlavní činnosti 23.123.208,95 Kč), což 

představuje zisk ve výši 24632,25 Kč (z toho v hlavní činnosti 5.539,15 Kč).  

 

Z prostředků MŠMT bylo čerpáno 16.212.700,- Kč – z toho přímé náklady na vzdělávání (UZ 33353) 

16.205.700,- Kč a z rozvojového programu „Projekty romské komunity“ (UZ 33160) 6.000,- Kč. 

 

Limit mzdových prostředků pro rok 2013 byl stanoven ve výši 11.790.200,- Kč (z toho prostředky na platy 

11.097.200,- Kč a OPPP 699.000,- Kč). Limit byl dodržen.  

 

Z rozpočtu zřizovatele nebyly vyplaceny žádné mzdové prostředky ani OPPP. Čerpání prostředků na 

odvody na zdravotní a sociální pojištění a příděl do FKSP bylo v relaci se stanoveným rozpočtem, ušetřené 

prostředky v rámci slev na sociálním pojištění byly čerpány v rámci ONIV. 

 

Provozní náklady školy jsou ovlivněny především spotřebou energii (1.400.125,22 Kč, což představuje 

úsporu 215.554,77 Kč oproti roku 2012). Výrazně vzrostly oproti roku 2012 náklady na opravy – 

2.643.179,55 Kč (což ve srovnání s rokem 2012 představuje nárůst o 2.443.213,35 Kč). Tyto náklady jsou 

dány realizací výměny oken na budově VOŠZ a SZŠ na které byla zřizovatelem poskytnuta účelová dotace 

ve výši 2.000.000,- Kč.  

 

 

1.2 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 



 

58 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

Doplňkovou činnost tvoří prázdninové pobyty na domovech mládeže v období hlavních prázdnin školy. 

Výnosy v roce 2013 činily 24.600,- Kč, náklady pak 5.506,90 Kč. Z doplňkové činnosti tak byl realizován 

zisk ve výši 19.093,10 Kč. 

 

2. Použití účelových prostředků 

 

Ze státního rozpočtu a rozpočtů ÚSC byly škole poskytnuty a vyčerpány tyto účelové dotace: 

 příspěvek z prostředků MŠMT na přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353), který po konečné 

úpravě rozpočtu činil 16.205.700,- Kč 

 dotace z rozvojového programu „Projekty romské komunity“ (ÚZ 33160) v částce 6.000,- Kč. 

 příspěvek prostředků města Trutnov ve výši 10.000,- na výměnný pobyt žáků  německém 

Lohfeldenu 

 příspěvek prostředků města Trutnov ve výši 6.000,- Kč na organizaci soutěže „1. pomoc“. 

 příspěvek z prostředků Královéhradeckého 20.000,- Kč na projekt „Nenudit se“. 

 

Veškeré poskytnuté příspěvky byly čerpány v plné výši. 

 

V rámci projektů spolufinancovaných EU pak škola v roce 2013 čerpala následující příspěvky: 

 v rámci operačního programu „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ na projekt Moderními 

metodami k ještě lepším absolventům“ (CZ.1.07/1.5.00/34.0180) ve výši 198.011,25 Kč 

 v rámci operačního programu „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ na projekt „Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání“ (CZ.1.07/1.1.00/44.0001) 148.511,- Kč, 

 v rámci programu „Leonardo“ pak organizace v roce 2013 čerpala částku 238.178,68 Kč.  

 

3. Finanční fondy 

 

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2013 267.527,77 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových prostředků za rok 

2013 činila 111.452,75 Kč, čerpáno z fondu bylo v roce 2013  168.937,60 Kč. Stav fondu k 31. 12. činil 

210.042,92 Kč. 

Investiční fond (IF) 

Stav fondu k 1. 1. byl 120.008,51 Kč. Tvorba z odpisů za rok 2013 činila 393.663,- Kč, investiční dotace od 

zřizovatele poskytnuta nebyla. Do rozpočtu zřizovatele byla odvedena částka 355.200,- Kč, na nákup 

investic bylo použito 66.882,- Kč (soubor výukový modelů pro ošetřovatelství) a 78.218,- Kč na 

rekonstrukci učebny chemie. Stav fondu k 31. 12. činil 13.371,51 Kč. 

Rezervní fond (RF) z HV 

Stav fondu k 1. 1. činil 258.257,11 Kč. Příděl do fondu v roce 2013 byl ze zlepšeného HV ve výši 27.661,33 

Kč, čerpáno z rezervního fondu v roce 2013 bylo 85.597,09 Kč.  Zůstatek fondu k 31. 12. činil 200.231,35 

Kč. 

Rezervní fond (RF) z ostatních titulů 

Stav fondu k 1. 1. činil 99.176,83 Kč. Příděl do fondu v roce 2013 byl proveden z finančních darů ve výši 

72.956,- Kč a z nespotřebovaných dotací EU ve výši 804.563,70 Kč. Čerpáno z rezervního fondu v roce 

2013 bylo 98.681,58 Kč (nespotřebované dotace EU z roku 2012) a 70.017,64 Kč – použití finančních darů.  

Zůstatek fondu k 31. 12. činil 807.997,31 Kč. 

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. činil 195.000,- Kč. V roce 2013 byl fond tvořen ze zlepšeného HV ve výši 20.000,- Kč, 

čerpáno z fondu nebylo.  Zůstatek fondu k 31. 12. činil 215.000,- Kč. 



 

59 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

 

 

 

 

4. Krytí účtů peněžních fondů 

 

Všechny fondy jsou zcela finančně kryty příslušnými peněžními účty, po zaúčtování převodů za prosinec 

2013 v lednu 2014 budou rozdíly fondů a účtů k 31. 12. 2012 srovnány.  

 

 

5. Investiční činnost 

 

V roce 2013 byly realizovány tyto investiční akce: 

 Pořízení dlouhodobého majetku ve výši 66.882,- Kč (soubor výukový modelů pro ošetřovatelství) 

 Rekonstrukce ve výši 78.218,- Kč (rekonstrukce učebny chemie) 

 

Tyto investiční akce byly dokončeny v roce 2013 a byly financovány z investičního fondu organizace. 

 

 

6. Stav pohledávek a závazků 

 

Celkový objem závazků k 31. 12. 2013 je 2 484.114,41 Kč. Z toho 1.478.354,- Kč představují závazky 

z mezd za období 12/2013. 

 

Na účtu 472 je evidována „půjčka“ Královéhradeckého kraje“ poskytnuta k předfinancování operačního 

programu „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ na projekt „Podpora přírodovědného a technického 

vzdělávání“ (CZ.1.07/1.1.00/44.0001) ve výši 600.000,- Kč poskytnutá v roce 2013. Vypořádání půjčky 

proběhne v roce 2014. 

  

Celkový objem pohledávek je v účetnictví organizace k 31. 12. 2013 evidován (bez nákladů příštích období 

a dohadných účtů) ve výši 354.819.09 Kč. Z toho 107.798,39 představují zálohy na energie. Po lhůtě 

splatnosti eviduje k 31. 12. organizace pohledávku za pronájem garáží ve výši 64.640, Kč. Pohledávka byla 

soudně vymáhána a v současné době má organizace k dispozici pravomocné rozhodnutí o zaplacení 

pohledávky vydané Okresním soudem v Trutnově. 

 

 

7. Autoprovoz 

 

Škola autoprovoz neprovozuje. 

 

 

8. Stručné zhodnocení výsledků finančních a řídících kontrol za rok 2013 

 

Organizace má zpracovánu směrnici „Vnitřní kontrolní systém“ a plán kontrol na rok 2013. Vnitřní 

kontrolní systém je zaměřen především na kontrolu rozpočtu a účetnictví, včetně mzdové agendy – při 

namátkových kontrolách byla pozornost zaměřena především na účelnost vynakládání finančních 

prostředků organizace a věcnou a formální správnost účetních dokladů. Při kontrolách nebyly zjištěny 



 

60 

Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2013/14                                                                                     

závažné nedostatky, dílčí nedostatky byly průběžně řešeny ve spolupráci s účetní či jiným zodpovědným 

pracovníkem. 

 

 

Ze strany zřizovatele proběhly v roce 2013 následující kontroly: 

Kontrola konstrukce výše příspěvku na provoz organizace z rozpočtu kraje pro rok 2014, meziroční 

návaznost výše návrhu pro rok 2014 na výši příspěvku v roce 2013. Požadavky organizace na odpisy, 

na posílení příspěvku nad rámec mandatorních výdajů pro rok 2014. Kontrolu provedli pracovníci KÚ 

Hradec Králové Ing. Václav Jarkovský a Alena Kopřivová dne 14. 9. – 25. 10. 2013. Z uvedené kontroly 

nebyly vůči organizaci vyvozeny finanční sankce (protokol 78/2014). 

 

Následná veřejnosprávní kontrola ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Předmětem 

kontroly bylo hospodaření s majetkem a veřejnými prostředky, dodržování obecně závazných předpisů, 

použití finančních prostředků na přímé výdaje na vzdělávání poskytnutých ze státního rozpočtu a 

provozních prostředků poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Kontrolu provedly pracovnice 

odboru školství KÚ Hradec Králové Bc. Blanka Bartoňová, Helena Lehká, Hana Kadlecová a Alena 

Kopřivová dne 25. 6. 2013. Z uvedené kontroly nebyly vůči organizaci vyvozeny žádné finanční sankce 

(protokol č. j. 16252/SM/2012, JID: 72611/2013/HK).  

 

Jiné kontroly v roce 2013 provedeny nebyly. 

 

 

Zpracoval: B. Novák 

Datum: 9. 2. 2014 

 

 

Schválil: Mgr. Roman Hásek 

Datum: 9. 2. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 
      

tab. č. 1 

         Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov 
  

 

 
  

     
 

 
v Kč 

Číslo 
řádku 

UKAZATEL Číslo účtu 

Rok 2012 Rok 2013 
Vývojový 
ukazatel 

Vývojový 
ukazatel Hlavní 

činnost 
Doplňková 

činnost 
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2 

1 Výnosy z vlastních výkonů a zboží sk. 60 656 820,00 90450,00 830 447,00 24 600,00 1,26 0,27 

2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601             

3 Výnosy z prodeje služeb 602 656 820,00 90 450,00 688 592,00 24 600,00 1,05 0,27 

4                z toho: produktivní práce žáků               

5                             školné   172 800,00   199 442,00   1,15   

6                             stravné               

7                             poplatky za ubytování   484 020,00 90 450,00 379 550,00 24 600,00 0,78 0,27 

8 Výnosy z pronájmu 603     141 855,00       

9 Výnosy z prodaného zboží 604             

10 Ostatní výnosy  sk. 64 568 563,66   616 790,90   1,08   

11               z toho: smluvní a ostatní pokuty a penále 641,642             

12                            výnosy z prodeje materiálu 644             

13                            výnosy z prodeje dlouhodobého majetku 645, 646             

14                            čerpání fondů 648 136 022,00   155 614,73   1,14   

15 Finanční výnosy sk. 66 14 770,92   33 570,12   2,27   

16 Výnosy z transferů sk. 67 21 399 415,14   21 732 400,93   1,02   

17 Výnosy celkem   (č.ř. 1+10+15+16)   22 639 569,72 90 450,00 23 213 208,95 24 600,00 1,03 0,27 



 

 

 

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 

     

tab. č. 2 

Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov 

Číslo 
řádku 

UKAZATEL Číslo účtu 

                        Rok 2012                Rok 2013 
Vývojový 
ukazatel 

Vývojový 
ukazatel Hlavní činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2 

1 Spotřebované nákupy skup. 50 2 284 853,64 20 242,00 1 905 352,21 5 506,90 0,83 0,27 

2 Spotřeba materiálu 501 669 173,65 1 042,00 505 226,99 285,00 0,76 0,27 

3                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky   213 875,00   88 058,55   0,41   

4                               potraviny               

5 Spotřeba energie  502 1 615 679,99 19 200,00 1 400 125,22 5 221,90 0,87 0,27 

6                  z toho: voda      185 317,67 6 400,00 162 981,60 574,40 0,88 0,09 

7                               pára   571 727,00 6 400,00 428 223,69 2 558,70 0,75 0,40 

8                               plyn   557 041,05 0,00 451 009,00 0,00 0,81   

9                              elektrická energie   301 594,27 6 400,00 357 910,93 2 088,80 1,19 0,33 

10 Spotřeba jiných nesk. dodávek a prodané zboží 503,504             

11 Aktivace a změna stavu zásob 506,507,508             

12 Služby skup.51 1 849 589,35 14 228,00 4 380 504,84   2,37 0,00 

13                 z toho: opravy a udržování 511 199 966,20   2 643 179,55   13,22   

14                              cestovné 512 74 510,00   122 418,00   1,64   

15                              nájemné 518 81 356,00 14 228,00 86 126,00   1,06 0,00 

16                              telekomunikace 518 109 397,76   60 413,43   0,55   

17 Osobní náklady skup. 52 17 167 246,73 19 980,00 16 225 018,48   0,95 0,00 

18                 z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 12 832 806,00 14 800,00 12 179 992,00   0,95 0,00 

19                              zákonné a jiné sociální pojištění 524,525 4 176 837,73 5 032,00 3 888 401,73   0,93 0,00 

20                              semináře, školení 527 15 846,00   38 109,00   2,40   

21                              ochranné pracovní pomůcky 527 24 359,00   7 063,00   0,29   

22                              příděl FKSP 527 117 398,00 148,00 111 452,75   0,95 0,00 

23 Daně a poplatky skup. 53             

24 Ostatní náklady skup. 54 24 453,00   38 380,00   1,57   

25 Odpisy, rezervy a opravné položky skup. 55 1 290 966,00   641 917,30   0,50   

26                 z toho: odpisy dlouhodobého majetku 551 386 858,00   393 663,00   1,02   

27                            náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 899 824,00   248 254,30   0,28   

28 Finanční náklady skup. 56 10 799,67   16 496,97   1,53   

29 Daň z příjmů skup. 59             

28 Náklady celkem  (č.ř. 1+12+17+23+24+25+28+29)   22 627 908,39 54 450,00 23 207 669,80 5 506,90 1,03 0,10 

Číslo 
řádku 

UKAZATEL 

              Rok 2012               Rok 2013   
Vývojový 
ukazatel 

Vývojový 
ukazatel Hlavní činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost 

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2 

1 Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady) 11 661,33 36 000,00 5 539,15 19 093,10 0,48 0,53 



 

 

 
tab. č. 3 

    Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů příspěvkových organizací za rok 
2013 

    Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov 

    

    

 A. Výsledek hospodaření 
   

    
Výsledek hospodaření po zdanění Kč 

  
- z hlavní činnosti 5 539,15 

  
- z doplňkové činnosti 19 093,10 

  
Celkem 24 632,25 

  

    

    

    

 B. Krytí zhoršeného výsledku  hospodáření 
  

    
Ukazatel Kč 

  
Ztráta z hospodaření celkem   

  
Krytí ztráty:   

  
- na vrub rezervního fondu   

  
- nekryto   

  
    

  

    

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
 

   
v Kč 

Ukazatel 
Stav k 

31.12.2013 

Příděl ze 
zlepšeného  

výsledku hosp. 
Stav po přídělu (sl.1+ sl.2) 

  1 2 3 

Rezervní fond - účet 413 200 321,35 24 632,25 224 953,60 

Fond odměn - účet 411 215 000,00 0,00 215 000,00 

Nerozděleno *) x   x 

Celkem x 24 632,25 x 

 

 



 

 

 

     
tab. č. 4 

 

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2013 (paragr. rozpočtové skladby) 

Neinvestiční příspěvek bez transferů z Fondu rozvoje a reprodukce KHK 
   

       Příspěvková organizace:  Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov 
 

     
v Kč 

 

Paragr. Název součástí 

příspěvek  

na provoz 

celkem 

z toho:  
 mzdy 

(platy+OON) 

z příspěvku 

na provoz 

Odvody 

+FKSP z 

příspěvku 

na provoz 

ostatní  

výdaje  

ONIV 

 1 2 3 4 5 6 

 
3122 SŠ 3 378 208,64     3 378 208,64 

 
3150 VOŠ 530 252,21     530 252,21 

 
3142 DM 986 000,00     986 000,00 

 
            

 
            

 
            

 
            

 
            

 
            

 
            

 
  CELKEM 4 894 460,85 0,00 0,00 4 894 460,85 * 

       Doplňový ukazatel limit mzdových prostředků  

 
  

   hrazených z příspěvku na provoz 

      



 

 

 

Organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov 
   

tab. č. 5 

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem 

Část A. Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle vyhlášky č. 52/2008 Sb.  

Účelový 

znak 
Ukazatel 

Poskytnuto 

k 31.12.2013 

Vráceno  
v průběhu 

roku 

zpět na 
výdajový 

účet 

poskytovatele 

Použito 

k 31.12.2013 

Vratka dotace   

při finančním  
vypořádání 

a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

  A.1. Neinvestiční dotace celkem 16 212 700,00 1 000,00 16 211 700,00 0,00 

33353 

z toho:         

Přímé náklady na vzdělávání  16 205 700,00 0,00 16 205 700,00 0,00 

v tom:     a) platy 11 097 200,00   11 097 200,00 0,00 

                c) OON 699 000,00   699 000,00 0,00 

                e) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 4 409 500,00   4 409 500,00 0,00 

33018 
Rozvojový program na podporu škol, které realizují inkluzívní vzdělávání a 
vzdělávání žáků se sociokulturním znevýhodněním 

      0,00 

33023 Podpora informačních center pro mládež 
      0,00 

33024 Rozvojový program MŠMT pro děti - cizince ze 3. zemí 
      0,00 

33025 Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru 
      0,00 

33034 
Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na 

vybraných školách v podzimním zkušebním období 
      0,00 

33038 Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2012-Excelence SŠ 
      0,00 

33040 Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji 
      0,00 

33043 
Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v ZŠ a nižších ročnících 

víceletých gymnázií 
      0,00 

33044 Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání 
      0,00 

33046 Program na zmírnění škod způsobených povodněmi v červnu 2013 
      0,00 

33122 Program sociální prevence a prevence kriminality 
      0,00 

33155 Dotace pro soukromé školy  
      0,00 

33160 Projekty romské komunity 
7 000,00 1 000,00 6 000,00 0,00 

33163 Program protidrogové politiky 
      0,00 

33166 Soutěže 
      0,00 

33215 Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 
      0,00 

33264 Evropská jazyková cena LABEL 
      0,00 

33435 Azylanti a Bezplatná příprava k základnímu vzdělávání dětí jiného státu EU       0,00 

33457 Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním       0,00 

  
Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 

        

  
  

      0,00 

  
A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
v tom:         

  Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací:       0,00 

          0,00 

  
A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 

16 212 700,00 1 000,00 16 211 700,00 0,00 

 



 

 

 

    
tab.č. 5 a  

     
Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2013 

     Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Trutnov 

     

   
 v Kč 

 

Orientační ukazatele rozpočtu 
přímých NIV (ÚZ 33353) 

Poskytnuto Použito 
Vratka dotace 

 
k 31.12.2013 k 31.12.2013 

 
 Odvody na pojistné 4 010 700,00 3 837 409,50 173 290,50 

 
 Odvody na FKSP 111 000,00 111 346,00 -346,00 

 
 ONIV 287 800,00 460 744,50 -172 944,50 

 
CELKEM 4 409 500,00 4 409 500,00 0,00 

  



 

 

          

tab. 
č. 6 

Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP 
      

           Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov 

    
v Kč 

   
v  Kč 

REZERVNÍ FOND Skutečnost 
 FOND ODMĚN Skutečnost 

 Stav k 1.1.2013 357 433,94 
 

Stav k 1.1.2013 195 000,00 

Příděl ze zlepšeného výsledku 
hospodaření     27 661,33 

 
Ze zlepšeného výsledku hospodaření  20 000,00 

Dary  72 956,00 
 

Zdroje fondu celkem 215 000,00 

Nevyčerpané dotace dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy Evr. hosp. prostoru, 
Norska, Švýcarsko-české spolupráce) 804 563,70 

 

Překročení prostředků na platy   

Zdroje fondu celkem 1 262 614,97 
 

Odměny zaměstnancům       

Úhrada ztráty za přechozí léta   
 

Použití fondu celkem     0,00 

Posílení zdrojů investičního fondu  na opravy a údržbu majetku - se souhlasem zřizovatele k 
převodu do investičního fondu   

 

Stav k 31.12.2013 215 000,00 

Časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady    

      

Úhrada případných sankcí uložených PO za porušení rozpočtové kázně   
  

  

 
v Kč 

Dary (účelové, neúčelové- použití v souladu s podmínkami použití RF) 70 017,64 
 

FKSP Skutečnost 

Úhrada provozních výdajů dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy Evr. hosp. prostoru, 
Norska, Švýcarsko-české spolupráce) 

98 681,58 
 

Stav k 1.1.2013 267 527,77 

Další rozvoj činosti PO 85 597,09 
 

Základní přídel na vrub nákladů 111 452,75 

Použití fondu celkem 254 296,31 
 

Zdroje fondu celkem 378 980,52 

Stav k 31.12.2013 1 008 318,66 
 

Použití dle vnitřních 
směrnice     168 937,60 

      
Použití fondu celkem 168 937,60 

      

Stav k 31. 12. 2013     210 042,92 

 



 

 

 

     
tab. č. 7 

 Finanční fondy organizace a jejich krytí 

       Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Trutnov 

  

     
v Kč  

 
    

Stav k 1.1.2013 Stav k 31.12.2013       

Finanční krytí k 31.12.2013 

 Finanční fondy 
příspěvkových 

organizací 

Číslo 
účtu 

Běžný účet Běžný účet FKSP 
 

    1 2 241 243 

 Fond odměn 411 195 000,00 215 000,00 215 000,00   
 FKSP 412 267 527,77 210 042,92   233 196,86 
 Fond rezervní 413 258 257,11 200 321,35 200 321,35   
 Fond rezervní 414 99 176,83 807 997,31 807 997,31   
 Investiční fond 416 120 008,51 13 371,51 13 371,51   
 

CELKEM 
  939 970,22 1 446 733,09 1 236 690,17 233 196,86 

 



 

 

   
tab. č. 8 

TVORBA A ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU V ROCE  2013 
 

    Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Trutnov 

    

    

    

  

v Kč  

ř. 
KAPITÁLOVÝ ROZPOČET 

investiční fond                        
( 416)     sl.1 

finanční krytí                                      
sl.2 

1 stav investičního fondu k 1.1.2013            PZ 120 008,51 120 008,51 

2 příděl z rezervního fondu organizace     

3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 393 663,00 393 663,00 

4 invest.dotace z rozpočtu zřizovatele (kraje)      

5 jiné investiční dotace ze SR, SF      

6 ostatní zdroje (dary)     

7 ZDROJE FONDU CELKEM 513 671,51 513 671,51 

    
8 opravy a údržba nemovitého majetku       NIV     

9 rekonstrukce a modernizace                     IV  78 218,00 78 218,00 

10 pořízení dlouhodobého majetku           SZNN 66 882,00 66 882,00 

11 ostatní použití (např. splátky inv.úvěrů)     

12 odvod do rozpočtu zřizovatele 355 200,00 355 200,00 

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 500 300,00 500 300,00 

  
    

14 Stav investičního fondu k 31.12.2013      KZ 13 371,51 13 371,51 

14/a z toho:                      skutečný IF ( bez dotací) 13 371,51 13 371,51 

14/b FRR - dotace kraje     

14/c ostatní dotace     

 



 

 

 

    
tab. č. 9 

SKUTEČNÉ POUŽITÍ INVESTIČNÍHO FONDU V ROCE 2013 
 

     Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Trutnov 

 

     
    

v Kč  

  

Rok 2013 

  
Věcný obsah                                                    

jmenovitě vypsat 

Skutečnost k 
31.12.2013 

celkem na akci 

Zdroje 

Investiční fond  

Jiné zdroje                         
( dotace od 
zřizovatele , 

SR, SF) 

8 Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV  celkem       

  z toho: akce jmenovitě       

  Oprava kanalizace       

  Oprava střechy       

  Malování       

          

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem 78 218,00 78 218,00   

  z toho: akce  jmenovitě       

  Rekontrukce učebny chemie 78 218,00 78 218,00   

          

          

          

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 66 882,00 66 882,00   

  z toho: stroje jmenovitě       

  Modely pro výuku 66 882,00 66 882,00   

          

          

11 Ostatní použití        

          

12 Odvod do rozpočtu zřizovatele 355 200,00 355 200,00   

          

13 Použití fondu celkem za rok 2013 500 300,00 500 300,00   



 

 

        
tab. č. 10 

         Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF 
    

         

        Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov 

       
skutečnost r. 2013 

Číslo 
řádku Kategorie zaměstnanců 

Průměrný 
Pracovníci-
přepočtení Roční plat Průměrný Průměrná 

počet Přírůstky Úbytky celkem roční plat platová 

pracovníků počet počet v Kč v Kč třída 

1 Učitelé   24,67 1,57   8 553 529 346 718 12,00 

2 Vychovatelé   4,00   0,91 1 029 951 257 488 8,50 

3 Učitelé odborného výcviku               

4 Ostatní pedagogové             

5 THP   4,24   0,56 943 754 222 583 8,00 

6 Provozní pracovníci 4,46 0,07   580 641 130 188 3,14 

7 
Obchodně provozní 
pracovníci               

8 Ostatní pracovníci               

Celkem   37,37 1,64 1,47 
11 107 

875 
x x 



 

 

  
tab. č. 11 

   Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2013 

   Příspěvková organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Trutnov 

   

   
Číslo řádku Členění Kč 

1 Dobytné celkem 0 

2 v tom: do 30 dnů  0 

3          do 60 dnů 0 

4          do 90 dnů 0 

5          do 1 roku 0 

6          starší 1 roku 64 000 

7 Nedobytné celkem 64 000 

8 Celkem 0 

9 z toho v soudním řízení   

10 Částka vymožená soudně 64 640 

   Poznámka: Pohledávka navýšena okresním soudem o poplatky z prodlení 

   

   ř. 2 - od    1 do 30 dnů 
 ř. 3 - od  31 do 60 dnů 
 ř. 4 - od  61 do 90 dnů 
 ř. 5 - od  91 dne do 1 roku 
 ř. 6 - starší 1 roku 
 

   ř. 10 - uveďte souhrn částek vymožených soudně v daném roce  

 



 

 

 

Inventarizační zpráva za rok 2013 

 
Organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov 

IČ: 13582968 

 

 
1. Podstatné skutečnosti o provedených inventurách 

 
Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizace byla zahájena dne 29. 11. 2013 a 

ukončena dne 31. 1. 2014. 

Inventarizační komise 

Byla jmenována inventarizační komise ve složení:  

Předseda: Vít Balhar 

Členové: Jana Švandová, Karla Součková 

Proškolení 

Proškolení inventarizační komise proběhlo dne 29. 11. 2013 a je doloženo záznamem včetně prezenční 

listiny, která zároveň slouží jako podpisové vzory pro provedení inventarizace. Proškolení provedl Vít 

Balhar. 

Podmínky pro zjišťování skutečného stavu, zajištění součinnosti zaměstnanců 

Nebyly zjištěny odchylky od žádoucího stavu. 

Odsouhlasení pohledávek a závazků 

Nebylo stanoveno odsouhlasení pohledávek a závazků, protože to není v zájmu organizace. 

 
2. Seznam všech inventurních soupisů  

Seznam všech inventurních soupisů je uveden v příloze této zprávy. 

 
3. Inventarizační rozdíly a zúčtovatelné rozdíly 

Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

 
Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení výše 

uvedeného zákona, pro některé vybrané účetní jednotky, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 

majetku a závazků a Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 

účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

 


